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در نشست تعاملی مدیران عامل ذوب آهن اصفهان و فولاد مبارکه تاکید شد:

هم افزایی عامل کاهش قیمت تمام شده است
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پژوهشگر و کارشناس جغرافیای فرهنگی مطرح کرد:

زاینده رود پایدار هسته توسعه فرهنگی
6
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نماینده مردم اصفهان در مجلس:

 تحقق آرمان های انقلاب اسلامی
در گروی اخلاص و خداباوری است

دبیر شورای عالی فضای مجازی هشدار داد:

 آسیب های هوش مصنوعی
جبران ناپذیر و عمیق

پیگیری صحت وسقم یک خبر؛

 اهدای خودرو
به برخی از بهارستان نشینان
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در هفته فرهنگی اصفهان »چهل چراغ« به »چهل پنجره« شد؛

 رونمایی از 40 کتاب
با موضوع اصفهان

چهره روز

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اصفهان خبر داد:

تحقق ۶۵ درصد تعهد اشتغال
بخش صمت در 1401

6

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اصفهان گفت: ۳۲ هزار و ۸۵۵ نفر 
در بخش صنعت، معدن و تجارت این استان در سال گذشته اشتغال 

یافتند که معادل ۶۵ درصد تعهد از پیش اعلام شده بود.

منبع: ایرنا

انسان در جوامع امروزین به رغم  
ــه  ــی و غلب ــز علم ــگفت انگی ــتاوردهای ش دس
بر بسیاری ناهمواری ها در هیاهوی 
تکنولوژی، سخت گم شده است. 
شهرهای امروز در روابط پیچیده خود 
ــوب آداب  ــد و در چارچ ــام من ــان ها را نظ انس
بوروکراتیک می پذیرند؛ تقسیم پیچیده 
وظایف، ضرورت اندوختن دانش های 
روز، افتادن در وادی رقابت برای کسب 
بهترین ها و بالاخره ضرورت هنر مدیریت 

ــر  ــان، انسان شهرنشین را ناگزی ــوب زم مطل
ــن  ــد. ای ــم می کن ــی گ ــوی روزمرگ در هیاه
ــه در  ــت ک ــرفته اس ــهرهای پیش ــت ش حکای
ــه قاعده و آرام، از جامعه روستایی به  گذاری ب
شهر رسیده اند و دستاوردهای قابل توجهی 
در شهرسازی نوین داشته و مدعی فرهنگ 
شهرنشینی و شهروند مداری هستند، اما در 
ــه ایران که  کشورهای جهان سوم از جمل
شهرهای جدید معمولًا با اقتدار مدیریتی 
و غلبه زورمدارانه صنایع پدید آمده و 

ــه  ــتاییان ب ــرت روس ــه مهاج ــترش دامن گس
شهرها روزبه روز گستردگی و افزایش 
سهم شهرنشینی را موجب شده، حکایت از 
ــه نظر می رسد  ــوع دیگری است. پس ب ن
ــر  ــلاوه ب ــئولان، ع ــردان و مس ــش دولتم نق
تأمین حقوق شایسته شهروندی و شهروند 
ــون  ــی چ ــترده مقولات ــن گس ــداری و تبیی م
ــوان  ــای پرت ــهروندی، ارتق ــف ش ــق و تکلی ح
و روزافزون آگاهی شهروندان در همه 

حیطه های زندگی شهری است. 

پیش به سوی شهر فرهنگ مدار

آناهیتا گودرزی
سرمقاله

کارشناس توسعه فرهنگی
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قیمت 7000 تومان

Some Impressive Health 
Benefits of  Barberries

با فواید شگفت انگیز زرشک آشنا شوید

نخستین آزمایشگاه علت یابی حریق غرب آسیا با حضور مدیران شهری و استانی و مدیران عامل سازمان های 
آتش نشانی کلان شهرهای کشور، در اصفهان به بهره برداری رسید.  

رسول شجاعی / خبرگزاری ایمنا

گزارش تصویری



در شهر
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این روزها سالن اصلی تالار هنر میزبان 
اجرای نمایش »بیداری به وقت خون« 
به نویسندگی و کارگردانی احسان 
جانمی است که داستانی از روزگار 
جنگ جهانی، قحطی و خشک سالی 

در اصفهان را روایت می کند.
احسان جانمی در گفت وگو با ایسنا و 
با بیان اینکه نمایش »بیداری به وقت 
خون« به عنوان صد و یازدهمین اثر 
گروه نمایشی کاوش و به مناسبت هفته 
فرهنگی هنری اصفهان اجرا می شود، 
اظهار کرد: این نمایش، برهه ای از تاریخ 
اصفهان را روایت می کند که هم زمانی 
جنگ جهانی و حضور استعمارگران با 
مسائلی مثل قحطی، خشک سالی و 
ظلم حاکمان مردم، مشکلات زیادی را 
برای مردم ایجاد کرد، اما مردم در برابر 

همه این وقایع مقاومت کردند.
او ادامه داد: »بیداری به وقت خون« 
وقایع مستند و تاریخی آن دوران را 
به صورت دراماتیک و جذاب روایت 
می کند و از زاینده رود، اصفهان و مردم 
غیور و مقاوم این شهر سخن می گوید 
و همین روایت جذاب توانست ۷ جایزه 
در سی و دومین جشنواره استانی، ۶ 
جایزه در سیزدهمین جشنواره مقاومت و 
۲ کاندیداتوری در سی و نهمین جشنواره 
بین المللی فجر را برای این نمایش به 

ارمغان آورد.
نویسنده و کارگردان نمایش »بیداری 
به وقت خون« با بیان اینکه این 
نمایش از کیفیت هنری بالایی برخوردار 
است، گفت: جوایز مختلفِ کسب شده 
توسط این اثر گویای کیفیت هنری آن 
است که توانسته نظر تعداد زیادی از 
اساتید تئاتر را جلب کند، لذا تماشای 
این اثر را به همه علاقه مندان و 
دوستداران اصفهان توصیه می کنم.

جانمی ادامه داد: رسول هنرمند، مائده 
وحید، الهام رضایی، رزیتا کروندی، 
امین پناهی، محسن احمدی نیک، 
حسین نصر اصفهانی، محمدجواد 
پاک نژاد، مهدی هادیان، علی یاوری، 
مهدی امینی و مهدی کرمانی بازیگران 
این نمایش هستند که به نویسندگی 
و کارگردانی من در حال اجرا است، 
مهدی صادقی به عنوان طراح گریم 
حضور دارد و محمد نادری نیز موسیقی 
آن را به عهده دارد، همچنین خانم 
شفیعی اشجع و محمدحسین سلطانی 
نیز دستیاران نمایش »بیداری به وقت 

خون« هستند.
این نویسنده و کارگردان اضافه کرد: 
این نمایش با همراهی یک گروه ۳۰ 
نفره در گروه کاوش و بعد از اجراهای 
گذشته و کسب موفقیت های مختلف، 
مجدداً آماده سازی شد که البته 

تفاوت هایی با اجراهای قبلی دارد.
به گزارش ایسنا، نمایش »بیداری 
به وقت خون« تا روز ۱۳ اردیبهشت ماه 
ساعت ۱۹ در تالار هنر اجرا می شود 
و علاقه مندان برای تهیه بلیت آن 
می توانند به سایت تیوال مراجعه کنند.

روایتی از مقاومت 
اصفهان است

نویسنده و کارگردان نمایش 
»بیداری به وقت خون«:

به گزارش خبرنگار ایمنا، آیت الله حسین مظاهری در دیدار با شهردار 
و اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان، اظهار کرد: آنچه همیشه 
در نظر داشته و دارم این است که خدمت به خلق خدا بالاترین 
خدمت ها و ثواب ها است و ما نباید خدمت به خلق خدا را فراموش 
کنیم، هرکس به اندازه وسع خود ذره ای کوتاهی در خدمت به خلق 

خدا داشته باشد گناه بزرگی کرده است.
وی خطاب به شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان، 
گفت: پستی که شما دارید پست بزرگی است و توقع شهروندان از 
شما خدمت به خلق خدا است، از این رو هرکس به اندازه وسع خود 
باید اقدامات لازم را انجام دهد و بگوید ما این خدمت را به خلق 

خدا کرده ایم.

 هرکه به اندازه وسع خود باید کار کند
آیت الله مظاهری تصریح کرد: هرکه به اندازه وسع خود باید کار 
کند و نگوید نمی شود و نمی توانم، این در حالی است که اگر همه 
بخواهند، می شود؛ پستی که به دوش شما عزیزان بوده به این معنا 

است که می توانید و می شود و نباید کوتاهی صورت گیرد.
وی ادامه داد: عمل به وظایف لازم و واجب است، شما باید به وظایف 
عمل کنید اما به گونه ای عمل کنید که دیگران و مردم به شما 
آفرین بگویند، از همه شما می خواهم مراعات حال دیگران را بکنید. 

نگویید نمی شود زیرا هرکس به اندازه وسع خود می تواند.

رئیس حوزه علمیه اصفهان اضافه کرد: در زمان های افراد مختلف 
افرادی که می خواستند کارها صورت گیرد، صورت گرفت و آن ها 

که می خواستند خدمت به خلق خدا کنند، انجام شد.

 نمی شود، نمی توانم، نباید و مانند آن ها نباید در 
کلام افراد باشد

وی ادامه داد: بنابراین نمی شود، نمی توانم، نباید و مانند آن ها نباید 
در کلام افراد باشد، همین خدمت کمی که به مردم کردید چه 
خشنودی ها برای مردم ایجاد کرد و چه آفرین ها به شما گفته شد.

آیت الله مظاهری گفت: همان خدمت به خلق خدا که خدا، پیامبراکرم 
)ص(، ائمه اطهار )ع( و جمهوری اسلامی از همه به ویژه مسئولان 
دارند را از شما تقاضا دارم، متوجه باشید کار و رفتار شما موجب 
آزردگی برای دیگران نباشد، در حال حاضر این موضوع کار مشکلی 

بوده اما شدنی است.

 می شود جمهوری اسلامی را به جاهای بالاتر 
رساند

وی با بیان اینکه می شود جمهوری اسلامی را به جاهای بالاتر رساند، 
تصریح کرد: می شود با نبود امکانات، کارهای ارزنده ای برای مردم و 

جمهوری اسلامی داشته باشیم.
رئیس حوزه علمیه اصفهان خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی بسیار 
مقدس است و باید به این تقدس اهمیت دهیم و توجه به این داشته 
باشیم که نمی شود و نمی توانیم نباشد چرا که در قاموس ما اگر 

بخواهیم، می شود.

رئیس حوزه علمیه اصفهان گفت: می شود 
جمهوری اسلامی را به جاهای بالاتر رساند، 
می شود با نبود امکانات، کارهای ارزنده ای برای 

مردم و جمهوری اسلامی داشته باشیم.

می شود جمهوری اسلامی را 
به جایگاه های بالاتر رساند

 آیت الله مظاهری در دیدار با شهردار 
و اعضای شورای شهر اصفهان:

خبر روز

آئین رونمایی از ۴۰ عنوان کتاب از 
تولیدات انتشارات سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری 
اصفهان در حالی برگزار شد که نام 
این آئین از »چهل چراغ« به »چهل 
پنجره« تغییر کرده بود؛ به هرحال 
کتاب هم می تواند پنجره ای باشد 
که رو به دنیای دیگری باز شود و 
هم می تواند چراغی باشد پیش رو، 
البته این هردو در صورتی است که 

کتاب، کتاب باشد!
در ابتدای این آئین که در سالن 
سعدی حوزه هنری استان اصفهان 
برگزارشد، مجتبی شاهمرادی، 
معاون فرهنگی شهردار اصفهان 
گفت: از سال گذشته تا امروز بیش 
از ۵۰ عنوان کتاب در انتشارات 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و روزشی 
شهرداری اصفهان منتشر شده، 
یعنی با تلاش دوستان تقریباً هر 
هفته یک کتاب منتشر شده است 
و این رکورد در زمانه و وانفسایی 
که حال کتاب حال مناسبی نیست، 

رکورد خوبی است.
او افزود: در دوره جدید مدیریت 
شهری تلاش شد چند اتفاق رخ 
دهد؛ یکی اینکه تجدید برند و نشان 
انتشارات سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و روزشی شهرداری اصفهان انجام 
شود و هم نشان و هم ساختار آن 
تغییر کند. درواقع شهر و شهرداری 
اصفهان باید انتشارات قوی متناسب 
با سیاست های مدیریت شهری 
داشته باشد و در سال گذشته 
نیز تلاش ما این بود که حامی 
کتاب های فاخر و مرتبط با اصفهان 

باشیم.
شاهمرادی اضافه کرد: در این 
خصوص شورای نشر تشکیل شد 
و بیش از ۳۰۰ یا ۴۰۰ عنوان کتاب 
در شورای نشر بررسی شد و از بین 
آن ها آثاری گلچین و تلاش شد که 
سرمایه مردم و بیت المال به آثاری 
تبدیل شود که برای آینده اصفهان 
ارزش داشته باشد. این موضوع به 
معنای فاقد ارزش بودن سایر آثار 
نیست، بلکه رویکرد ما را نشان 
می داد آن هم به عنوان کسانی که 
کلیددار شهر هستیم و شورای شهر 
نیز تلاش می کند آثار مرتبط با 
اصفهان و آثاری که می تواند در 
درازمدت مؤثر باشد و به ویژه بر 
فرهنگ و هنر تمرکز کند را تولید 

کند.
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و روزشی شهرداری اصفهان بیان 
کرد: کتاب هایی که امروز رونمایی 
می شود در حوزه های مختلف است، 
اما نگاه ما این بود که در همه آن ها 
نخ تسبیحی هم ازلحاظ محتوایی و 
هم ازلحاظ فرم وجود داشته باشد و 

برای ما بسیار مهم است که کتاب، 
تشخص ویژه ای پیدا کند.

ادامه داد: سال گذشته و در هفته 
کتاب، کتاب فروشی انتشارات 
سازمان در ورودی کتابخانه مرکزی 
شهرداری اصفهان تأسیس شد و 
تلاش می کنیم کتابخانه مرکزی به 
محل گپ و گفت های اهالی کتاب 
و نویسندگان و اهالی فرهنگ و هنر 
تبدیل شود و امیدوارم کتاب هایی 
که با آینده اصفهان و فرهنگ و 
هنر آن مرتبط است را جلو ببریم. 
همچنین روال پذیرش کتاب ها 
را تغییر دادیم و همان طور که 
می دانید بخش عمده کتاب هایی 
که به انتشارات سازمان می آید 
از طریق مراکز تخصصی ارسال 
می شود که تمرکز آن ها بر محتوای 
کتاب است و تصحیح هایی در این 
کتاب ها صورت گرفت و امروز 
رونمایی  ارزشمند  کتاب هایی 
می شود و قطعاً نقدهایی وارد است 
که عموم آن ها به ناشر بازمی گردد.

معاون فرهنگی شهردار اصفهان 
گفت: امسال چرخ انتشارات سازمان 
پرشتاب تر خواهد گشت و ان شاءالله 
کتاب های خوبی از اصفهان تولید 
شود. امیدوارم که حتی بتوانیم در 
حوزه کتاب های مرتبط با اصفهان 
جایزه ای را به نام جایزه بین المللی 
کتاب اصفهان داشته باشیم که 
طراحی های آن در حال انجام است 
و ان شاءالله در هفته کتاب جمهوری 
اسلامی و هم زمان با روز اصفهان 

این جایزه را نیز خواهیم داشت.
هادی  برنامه،  این  ادامه  در 
سینایی پور فرد، رئیس اداره اجتماعی 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری اصفهان بیان کرد: کتاب 
»ریشه ها« که حاصل مجموع آثار 
برگزیده از جشنواره ملی ریشه ها 
است. این جشنواره در ۱۰ شاخه و 
با موضوع ها و چالش های حوزه 
سالمندی برگزار شد که حدود ۳۵۰۰ 
تک عکس و ۸۰ عنوان مجموعه 
عکس سالمندی به دبیرخانه ارسال 
شد و حدود ۶۰ اثر برگزیده در کتابی 

با عنوان »ریشه ها« منتشر شد.
او با اشاره به هدف از انتشار کتاب 
»ریشه ها« گفت: استان اصفهان 
با نرخ رشد ۱۲ درصد در حوزه 
سالمندی مواجه است که از میانگین 
کشور بالاتر است. وظیفه ما در 
حوزه شهرداری، فرهنگ سازی و 
ترغیب و تشویق مردم به دانستن 
آموزه های حوزه سالمندی موفق 
است که امیدوارم این مجموعه 
بتواند کمک کند تا به موضوعات 
و چالش های اصفهان در حوزه 

سالمندی بیشتر توجه کنیم.
سینایی پور فرد ادامه داد: کتاب 

»این داستان، آخرش خوشه« 
حاصل ۵۷ اثر گرافیکی هنرمندان 
اصفهانی است که سال گذشته 
در یک کارگاه سه روزه با موضوع 
جوانی جمعیت و تعالی خانواده برگزار 
شد. هدف از ارائه این کتاب، توجه 
به موضوع جوانی جمعیت در شهر 
اصفهان و کشور به عنوان یک 
مسئله بسیار پیچیده است و تولید 
محتوا در این زمینه بسیار فقیر است 
و حساس سازی این موضوع در 
قالب هنر بسیار مهم است؛ ضمن 
اینکه ما در این حوزه روی لبه تیغ 
حرکت می کنیم و شهرِ ما لاجرم 
به سمت سالمندی خواهد رفت و 
این چالشی است که در حوزه های 
فرهنگ سازی با آن مواجه هستیم 
و ازیک طرف باید سالمندیِ موفق 
آموزش داده و از طرفی باید به 
مسئله جوانی جمعیت نیز پرداخت.

رئیس اداره اجتماعی سازمان 
ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی، 
شهرداری اصفهان اظهار کرد: 
کتاب »اطلس آمایش وضعیت 
اجتماعی شهر اصفهان« نام 
اختصاری ۶ اطلس شهری و ۹۰ 
اطلس محله ای و شهری است. این 
عناوین عبارت اند از اطلس آمایش 
مشارکت اجتماعی شهر اصفهان، 
اطلس آمایش وضعیت اجتماعی 
نهاد خانواده، اطلس آمایش وضعیت 
اجتماعی زنان، اطلس آمایش 
وضعیت سلامت، اطلس آمایش 
وضعیت امنیت اجتماعی، اطلس 
آمایش وضعیت فرهنگی شهروندی. 
این کتاب ها، کتاب های نخبگانی 
است و انتشار عمومی نخواهند 
داشت و شامل داده ها و آمارهای 
تحلیلی در زمینه های یادشده است. 
مزیت این اطلس ها، مدل سازی 
است یعنی از درون هر اطلس یک 
رفتار، اقدام یا مأموریت استخراج 

. می شود
همچنین علیرضا مساح، رئیس 
اداره گردشگری سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری 
مجموعه  گفت:  نیز  اصفهان 
کتاب های منتشرشده از سوی 
این اداره ۱۰ عنوان کتاب در مورد 
شهر اصفهان است که هر کتاب 
به بخشی از اصفهان اختصاص 
دارد، به عنوان مثال کتاب »بهشت 
کبوتران« در زمینه کبوتر خانه 
شهر است و کتاب »میراث کوچ 
شاهانه« درباره محله جلفا است. 
سایر کتاب هایی که با تلاش 
دوستان در این اداره منتشرشده 
اسرارآمیز،  مناره های  شامل 
جواهری در گلستان، شکوه معماری، 
باشکوه ترین پل جهان، شانزه لیزه 
اصفهان، آبی آرام بلند، کاخی از 
جنس هزار و یک شب و همچنین 
شهر گل های سرخ است که 
ان شاءالله در آینده به عنوان مرجع 
مورداستفاده قرار خواهد گرفت.

او ادامه داد: ان شاءالله ۱۰ جلد کتاب 
دیگر در همین زمینه در دست تهیه 
است و بناهای دیگر اصفهان را در بر 
خواهد گرفت که یکی از آن ها به 
آثار تخریب شده اصفهان اختصاص 

دارد.
در ادامه نیز سید مهدی سجادزاده، 
رئیس اداره توسعه فرهنگ شهروندی 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری اصفهان با اشاره به 
شعار شهروند فرهنگی و فرهنگ 
شهروندی، اظهار کرد: ۱۰ عنوان از 
۴۰ عنوان کتابی که امروز رونمایی 
می شود، مربوط به این اداره است 
و این موضوع نشان دهنده اهمیت 
انتشارات در اداره توسعه فرهنگ 
شهروندی و اداره شهروندی است.

او با اشاره به شعار فرهنگ 
شهروندی، افزود: در حوزه کلاس 

شهر که یکی از برندهای ما در 
توسعه فرهنگ شهروندی است، 
امسال ۱۸۰ هزار جلد کتاب به 
آموزش وپرورش تحویل داده شده 
و در کنار این کتاب ها برنامه هایی 
نیز در حاشیه کلاس های شهر در 
حال برگزاری است که یکی از آن ها 
جشنواره شعر و داستان شهروند 
است. از مجموعه ۱۰ عنوان کتابی 
که رونمایی می شود ۷ کتاب به این 
جشنواره اختصاص دارد و خروجی 
آثار برگزیده سومین جشنواره شعر 
و داستان شهروند است؛ به اضافه 
که  بنفش«  »بادکنک  کتاب 

به صورت مستقل چاپ شد.
دو  گفت: همچنین  سجادزاده 
کتاب دیگر در حوزه محیط زیست 
می شود.  رونمایی  اصفهان  و 
کتاب »زنده باد زنده رود« نیز 
حاصل ۵۰ اثر تصویرگری درباره 
زاینده رود و نتیجه برگزاری کارگاه 
تصویرگری با موضوع زاینده رود 
است که سال گذشته با حضور 
هنرمندان استان های اصفهان، یزد، 
خوزستان و چهارمحال و بختیاری در 
حاشیه زاینده رود برگزار شد. کتاب 
»گلگشت« نیز نوشته محمدرضا 
رهبری نیز محتوای دو نمایشنامه 
است که یکی از نمایشنامه ها به 
مناسبت هفته فرهنگی اصفهان در 
موزه گرمابه علیقلی آغا در حال اجرا 
است و نمایشنامه دوم نیز با حمایت 
اداره توسعه فرهنگ شهروندی به 

زودی اجرا خواهد شد.
به گزارش ایسنا، در پایان این 
آئین از حجت الاسلام محمدعلی 
کتاب  نویسنده  بهشتی نژاد، 
»فهرستی از سادات اصفهان«، 
زمانی، نویسنده کتاب »اشعار فارسی 
در کتیبه های اصفهان« و همچنین 
غلامرضا مهیمن نویسنده کتاب 

»منوچهر طیاب« تقدیر شد.

رونمایی از ۴۰ کتاب با موضوع اصفهان
در هفته فرهنگی اصفهان »چهل چراغ« به »چهل پنجره« شد؛
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مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان از افتتاح 
نخستین آزمایشگاه علت یابی حریق غرب آسیا در اصفهان خبر داد.

ابراهیم مطلبی مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان 
در گفت وگو با خبرنگار فارس در اصفهان اظهار داشت: علت یابی یکی از اقدامات 
بسیار مهم و ضروری در روند بررسی حریق است که تاکنون با تلاش کارشناسان 
و متخصصان برجسته سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان به 

صورت دقیق انجام می شد.
وی افزود: به دلیل اهمیت علت یابی حریق بر آن شدیم نسبت به راه اندازی 

آزمایشگاه علت یابی حریق در اصفهان اقدام کنیم تا از این پس روند علت یابی علمی 
و دقیق تر از قبل انجام شود. مطلبی با بیان اینکه این طرح با مشارکت اساتید برجسته 
دانشگاه اصفهان انجام شده است، گفت: در حال حاضر شاهد افتتاح آزمایشگاه 
علت یابی در اصفهان هستیم که نخستین آزمایشگاه علت یابی حریق غرب 
آسیا به شمار می رود. مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان بیان کرد: همایش دو روزه مدیران سازمان های آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری های کلانشهرها و مراکز استان های کشور در روزهای ۹ و ۱۰ 
اردیبهشت ماه به میزبانی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان 

در حال برگزاری است. وی ادامه داد: مراسم افتتاحیه آزمایشگاه علت یابی حریق 
غرب آسیا روز ۱۰ اردیبهشت ماه با حضور مدیران عامل سازمان های آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری های کلانشهرها و مراکز استان های کشور در اصفهان 
برگزار می شود. مطلبی خاطرنشان کرد: در این مراسم محمدفرید لطیفی مدیرکل 
دفتر محیط زیست و خدمات شهری و دبیر ستاد هماهنگی امور ایمنی و آتش نشانی 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور، علی نجفی رییس کمیسیون معاونین 
محیط زیست و خدمات شهری مجمع کلانشهرهای کشور و جمعی از مدیران ارشد 

شهرداری اصفهان حضور دارند.

افتتاح نخستین آزمایشگاه 
علت یابی حریق غرب آسیا 
در اصفهان

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
اصفهان خبر داد:

خبر اول

ISFAHAN
N E W S

»وسلین وویوویچ« بازیکن سابق بارسلونا اسپانیا با عقد قراردادی هدایت تیم 
هندبال سپاهان را بر عهده گرفت.

روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان اعلام کرد: این تصمیم با نظر هیات 
مدیره باشگاه به هدف بهره مندی از دانش خارجی و به منظور هدایت تیم هندبال 
سپاهان در ادامه مسابقات لیگ برتر و رقابت های جام باشگاه های آسیا و همچنین 
برگزاری دوره های دانش افزایی، نظارت بر عملکرد تیم های پایه، استعدادیابی و 

پرورش استعدادها بوده است.
این مربی اهل مونته نگرو متولد ۱۹۶۱ میلادی است و حضور به مدت ۶ سال در 
باشگاه بارسلونا نقطه عطفی در دوران بازیگری او به شمار می آید، این مربی مطرح 
دنیای هندبال در سال ۱۹۸۸ میلادی به عنوان برترین بازیکن جهان انتخاب و 

در سال ۱۹۸۶ نیز به عنوان برترین ورزشکار کشور یوگوسلاوی شناخته شد.
کسب عنوان چهارم المپیک سیدنی ۲۰۰۰ با تیم ملی یوگسلاوی، کسب مقام دوم 
مسابقات قهرمانی جوانان جهان با تیم ملی صربستان و مونته نگرو در سال ۲۰۰۲ 
و قهرمانی نوجوانان جهان با همین تیم در سال ۲۰۰۵، کسب قهرمانی اروپا با تیم 
ملی نوجوانان صربستان و مونته نگرو در سال ۲۰۰۴، کسب مقام پنجم قهرمانی 
بزرگسالان جهان در سال ۲۰۰۵ با تیم ملی بزرگسالان صربستان و مونته نگرو 
و کسب مقام سوم رقابت های قهرمانی جهان سال ۲۰۱۷ با تیم ملی بزرگسالان 
اسلوونی و مقام چهارم رقابت های هندبال قهرمانی آسیا کسب سهمیه جهانی 
در سال ۲۰۲۲ همراه با تیم ملی کشورمان از جمله مهم ترین عناوین او در عرصه 

مربیگری ملی است.
حضور در باشگاه های مطرح دنیا از جمله واردار مقدونیه و زاگرب کرواسی در 
کارنامه این مربی دیده می شود؛ قهرمانی در باشگاه های اسپانیا با تیم رئال 
سوسیداد و همچنین قهرمانی در باشگاه های اروپا با همین تیم، سه قهرمانی در 
سوپرلیگ هندبال مقدونیه و دو قهرمانی در جام باشگاه های مقدونیه با تیم واردار، 
قهرمانی در لیگ هندبال کرواسی در دو فصل پیاپی با تیم زاگرب و قهرمانی در 
جام پادشاهی قطر از دستاوردهای این مربی مطرح در عرصه باشگاهی به شمار 

می آیند.
وی همچنین در دوران بازیگری خود به عنوان یکی از مطرح ترین بازیکنان 
جهان هندبال مدال طلای المپیک لس آنجلس ۱۹۸۴ و مدال برنز سئول ۱۹۸۸ 
را به دست آورده و یک طلا و یک نقره مسابقات قهرمانی جهان را به ترتیب در 
سال های ۱۹۸۲ و ۱۹۸۶ را نیز به گردن آویخته، وی عنوان سومی رقابت های 
قهرمانی اروپا و دو قهرمانی باشگاه های اروپا را نیز در دوران ورزش حرفه ای خود 

به دست آورده است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان گفت: برنامه های اوقات فراغت 
باید متناسب با نیاز جامعه و نه فقط صرف وقت گذرانی باشد و برمبنای رفع مسائل 

موجود تنظیم شود.
محمدرضا جان نثاری روز یکشنبه در جلسه ساماندهی امور جوانان استان اصفهان 
افزود: بر این اساس باید از مدتها قبل نیازها و مسائل موجود در جامعه شناسایی شود 

تا بتوان برمبنای آن محور برنامه های اوقات فراغت را تنظیم و برنامه ریزی کرد.
وی با اشاره به محوریت برنامه ریزی اوقات فراغت با سازمان ورزش و جوانان، 
گفت: باید همه دستگاه ها مُلزم به تبعیت از این برنامه باشند و برنامه های آنها در حد 
همپوشانی نباشد زیرا بیت المالی که در اختیار هر دستگاهی است تملُک شخصی 

نیست.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان افزود: هر دستگاهی که متولی 
اجرای برنامه های اواقت فراغت است باید به محورهای سازمان ورزش و جوانان 
توجه کند و پس از اجرای برنامه ها هم ارزیابی برای جمعیت آماری که در این برنامه ها 

شرکت کردند صورت گیرد.
وی با تاکید بر اینکه باید دستگاه های متولی اوقافت فراغت مشخص شوند، گفت: 
در کنار این مهم باید دستگاه های پشتیبان برنامه های اوقات فراغت نیز تعیین شوند.

جان نثاری یادآور شد: باید خرد جمعی پشت برنامه ریزی برنامه های اوقات فراغت 
باشد تا به عنوان نمونه چند دستگاه همزمان یک کلاس را برگزار نکنند.

وی به صورت اختصاصی به برنامه های اوقات فراغت آموزش و پرورش اشاره کرد 
و گفت: باید در برنامه های تابستان براساس مشکلات دانش آموزان در طول سال 
تحصیلی برنامه ریزی شود، به عنوان نمونه با توجه به مسائل اخیر باید در اوقات فراغت 
به دانش آموزان "دشمن شناسی" آموخته شود تا در زمان بازگشایی مدارس در مهر، 

مشکلاتی که آنها را تحت تأثیر قرار داده بود، دیده نشود.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان در بخش دیگری با موضوع 
ازدواج افزود: تمام مسائل مربوط به جمعیت، کنترل آسیب های اجتماعی و دیگر 

مواردی که در جامعه دیده می شود مربوط به ازدواج است.
وی با تاکید بر اینکه مساله ازدواج باید در هیات اندیشه ورزی با حضور مدیران کل 
استان اصفهان مورد بحث و گفت و گو قرار بگیرد، گفت: باید سهم هر دستگاهی در 

حل و فصل مساله ازدواج مشخص شود.
به گزارش ایرنا، در پایان این جلسه مصوب شد تا پیش از جلسه آینده این ستاد ۲ 
کارگروه جداگانه توسط اداره کل امور بانوان و اداره کل ورزش و جوانان برای بررسی 
دقیق مقوله ازدواج، راهبردها و راهکارها در این زمینه تشکیل و نتیجه آن در جلسه 

بعدی ستاد مطرح شود.

معاون استاندار اصفهان:روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان اعلام کرد:
برنامه های اوقات فراغت باید متناسب با نیازهای جامعه باشدبازیکن سابق بارسلونا سرمربی تیم هندبال سپاهان اصفهان
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مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان از سقوط ۳۰ اصله درخت در 
مناطق مرکزی استان خبر داد و گفت: 
ناپایداری های جوی، وزش باد شدید 
و تندباد لحظه ای در روزهای گذشته 
منجر به سقوط ۲۰ تابلو تبلیغاتی و 

جاده ای در اصفهان شده است.
به  اشاره  با  شیشه فروش،  منصور 
فعالیت سامانه ای بدون رطوبت که 
انرژی آن با وزش طوفان لحظه ای، 
خیزش گردوخاک و کاهش دید افقی 
در اواخر هفته گذشته در سطح استان 
به ویژه مناطق شمالی و شرقی، اظهار 
کرد: این تندبادهای موقتی منجر به 
شکسته و قطع شدن ۳۰ اصل درخت 
در مناطق شرق و مرکز استان شده 

است.
وی با بیان اینکه در نیمه نخست سال 
به دلیل نبود رطوبت خاک، کم بارشی 
و وزش تندبادها کانون های فرسایش 
پدیده  با  اصفهان  استان  در  بادی 
خیزش گردوغبار مواجه هستیم، افزود: 
در بهار و تابستان سال گذشته به دلیل 
فرسایش  کانون های  و  کم بارشی 
بادی در مناطق مختلف استان با 
ریزگردها حدود ۳۰  فعالیت  تشدید 
روز با پدیده خیزش گردوغبار درگیر 

شدیم.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان ادامه داد: مطابق پیش بینی ها 
فعالیت این سامانه در شهرستان های 
انارک، جندق، خوروبیابانک،  نائین، 
شمالی،  مناطق  ویژه  به  اردستان 
جنوبی و غرب استان با وزش تندباد 

همراه بوده است.
آماده باش  و  استقرار  درباره  وی 
تیم های امدادی در جاده های استان، 
فعالیت  با  گذشته  هفته  در  گفت: 
تیم های  تندبادها،  و  بارشی  سامانه 
پایگاه های  پزشکی،  فوریت های 
جاده ای حال احمر، راهدارخانه ها، 
شرکت های امداد جاده ای خودرو و 

برق فعال بودند.
اینکه  بیان  با  شیشه فروش 
ناپایداری های جوی، وزش باد شدید 
روزهای  طی  لحظه ای  تندباد  و 
تابلو  سقوط ۲۰  به  منجر  گذشته 
تبلیغاتی و جاده ای در اصفهان شده 
است، اظهار کرد: با وزش تندبادها، 
تحکیم و استحکام سازی سازه های 
ناپایدار، داربست ها و رعایت اصول 
ایمنی تابلوهای بین شهری و شهری 
و  راهداری، شهرداری  ادارت  به  به 

بود. شده  تاکید  دهیاری های 
وی افزود: احتیاط در سفرهای داخل 
و برون شهری، تمهیدات لازم برای 
حفظ گلخانه ها، محصولات کشاورزی 
خیز  تندباد  مسیرهای  در  ویژه  به 
در  فعالیت ها  توقف  گردوغبار،  و 
فضای باز، اتراق دامداران در حاشیه 
و  دام  چرای  مناطق  و  رودخانه ها 
ممنوعیت کوهنوردی اطاع رسانی و 

توصیه شد.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان با اشاره به اینکه در استان 
اصفهان شاهد آب و هوای بیابانی 
هستیم که مناطق خوروبیابانک، انارک 
و شمال اردستان را تحت تأثیر قرار 
می دهد، تصریح کرد: در قسمت هایی 
از استان آب و هوای نیمه بیابانی داریم 
مناطق  و  اصفهان  شهرستان  که 
مرکزی را تحت پوشش قرار می دهد 
و  هوا  خشکی  آن  ویژگی های  از  و 

کمی باران است.
وی ادامه داد: کانون بحران فرسایش 
بادی استان بیشتر در شهرستان های 
کاشان،  سجزی،  کوهپایه،  ورزنه، 
شاهین شهر  نائین،  بیدگل،  و  آران 
برخوار، بادرود، اردستان و خوروبیابانک 

شناسایی شده است.
به  اشاره  با  شیشه فروش 
شهرستانی هایی که در مجاورت کویر 
مرکزی کشور قرار دارند، خاطرنشان 
نائین، کاشان،  کرد: شهرستان های 
نطنز، اردستان، آران و بیدگل، برخوار، 
خوروبیابانک و اصفهان در مجاورت 
و  دارند  قرار  ایران  مرکزی  کویر 
به  ساله  هر  بیابان زدایی  اقدامات 
منظور تشکیل شن های روان انجام 

می شود.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان خبر داد:

 سقوط ۳۰ اصله درخت 
در اصفهان بر اثر تندباد

گزارش ویژه

ISFAHAN
N E W S

سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسامی با تاکید بر 
اینکه آنچه انسان می بیند، می شنود و فکر می کند به مثابه خوراکی برای روح 
اوست و لذا همه اقدامات شهرداری ها به عنوان اداره کنندگان شهر تأثیر مهمی 
اسامی  انقاب  آرمان های  تحقق  گفت:  دارد،  روان شهروندان  و  روح  در 
مشروط به انتخاب مسیر صحیح، اخاص و خداباوری در خدمت رسانی است.

و  فرهنگی  کمیسیون های  رؤسای  هم اندیشی  نشست  نخستین  در  زهرا 
اجتماعی شورای اسامی شهرهای مراکز استان کشور و چهارمین اجاس 
شهرهای حماسه ساز انقاب اسامی در اصفهان، اظهار کرد: امروزه همه امور 

جهان با فرهنگ آمیخته شده و یا ارتباط نزدیکی با آن دارد، همچنین موضوع 
مهم سامت با موضوع فرهنگ ارتباط دارد و فرهنگ در سامت آن نقش 
ویژه ای خواهد داشت. وی با اشاره به علم پزشکی، افزود: در علم پزشکی و 
طب اسامی تأکید می شود، فقط آنچه که می خوریم غذای بد نیست، بلکه 
آنچه که می بینیم، می شنویم و فکر می کنیم جزو ورودی های بدن انسان بوده 
و مؤثر است، بنابراین همه اقدامات شهرداری ها به عنوان اداره کنندگان شهر، 

تأثیر مهمی در روح و روان شهروندان دارد.
نماینده مردم اصفهان و سخنگوی کمیسیون بهداشت در مجلس شورای 

اسامی، با بیان اینکه ایجاد فضای فرهنگی صحیح لازمه ساخت کشوری 
با آرمان های انقاب و اسام است، خاطرنشان کرد: به تعبیر شهید آوینی 
اخاص و خلوص باعث می شود، فرهنگ ها ساخته شود و به تدریج کشور 
آباد شود. اکنون برای مسئولان فرصتی برای خدمت فراهم شده که ممکن 
است دیگر برای آنها تکرار نشود، خدمت رسانی فرصتی است که خداوند برای 
ما فراهم کرده، چنانکه رهبر معظم انقاب نیز در سخنان اخیر خود به پرهیز 
از حاشیه سازی تاکید کردند و خدمت رسانی را مهم ترین رسالت مسئولان 

دانستند.

نماینده مردم اصفهان در مجلس:

تحقق آرمان های 
انقلاب اسلامی در 
گروی اخلاص و 
خداباوری است

ریاست سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان 
مهرداد مرادمند با همراهان از طرح پیوند و 
سرشاخه کاری درختان گردو در باغات شهرستان 
ست  یا ر تیران وکرون بازدید نمودند. 
سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان مرادمند 
کاری  سرشاخه  و  پیوند  طرح  از  همراهان  با 
درختان گردو در باغات شهرستان تیران وکرون 
بازدید نمودند. شایان ذکر است، مدیریت جهاد 
کشاورزی شهرستان تیران و کرون سرشاخه 
کاری ۱۰۰۰ اصله درخت را در دستور کار خود 

خواهد داشت.

به مناسبت هفته کار و کارگر؛ مسئولان خوروبیابانک با ۲ معلول 
کار آفرین و توانمند ضایعات نخاعی شهر خور دیدار و گفتگو 

کردند.
احمدرضا طحانی فرماندار خوروبیابانک در این دیدار گفت: همه 
مدیران و مسئولان باید برای رفع مشکات و دغدغه های این 

عزیزان پیگیر باشند و تمام تاش خود را به کار گیرند.
حجت الاسام محمد حسین رمضانی امام جمعه شهرستان 
خوروبیابانک نیز گفت: کار شما با توکل به خدا، امید به آینده و 
همت مضاعف قابل تحسین است و این اراده والای شما الگویی 

برای همه ما محسوب می شود.
۷۳۵ معلول شهرستان خوروبیابانک تحت پوشش اداره بهزیستی 

هستند که از این تعداد ۹ معلول ضایعات نخاعی هستند.

مدرسه مسکن مهر گلپایگان سه سال 
است که در حد فونداسیون باقی مانده 

است.
شهرستان  پرورش  و  آموزش  رئیس 
گلپایگان در جلسه شورای آموزش و 
اینکه ساخت مدرسه  بیان  با  پرورش 
در مسکن مهر، مدرسه شهرک الوند، 
مدرسه  و  اصفهانی  اشرفی  مدرسه 
حبیب اللهی جزو مصوبات سفر استاندار 
به شهرستان و رئیس جمهور به استان 
بود گفت: مدرسه مسکن مهر به مدت 
سه سال است که در حد فونداسیون 
باقی مانده است و اداره راه و شهرسازی 
و نوسازی مدارس در حال پاس کاری 

این موضوع به یکدیگر هستند.
محمدباقرعبیری افزود: ساکنان مسکن 
مهر باید فرزندان خود را برای تحصیل 
به مرکز شهر بیاورند که این موضوع 

به  زیادی  هزینه های  تحمیل  موجب 
در  براین  عاوه  و  می شود  خانواده ها 
فیزیکی  فضای  در  هم  شهر  مرکز 

کمبود داریم.
به  اشاره  با  نیز  گلپایگان  فرماندار 
مسکن  در  آموزشی  فضای  کمبود 
مهر گلپایگان گفت: با توجه به اسکان 
بیش از ۴ هزار خانواده در مسکن مهر 
شهرستان گلپایگان در این منطقه واحد 
آموزشی وجود ندارد و باید آموزش و 
پرورش و راه شهرسازی سهم های خود 
را برای ساخت واحد آموزشی درمسکن 

مهر پرداخت کنند.
متولی  افزود:  عسگریان  محمدرضا 
حل این مشکات آموزش و پرورش 
و نوسازی مدارس است بنابراین باتوجه 
به رسالتی که دارند باید این مشکات 

را پیگیری و برطرف کنند.

فرماندار بوئین میاندشت در بازدید مدیر کل 
تأمین اجتماعی استان از شعبه بویین میاندشت 
با اشاره به اینکه بوئین میاندشت از سال ۱۳۹۲ 
شهرستان شده است گفت: وقتی شهرستان 
تشکیل می شود یعنی اینکه همه ادارات باید 
در آن مستقر شوند تا مردم مجبور نباشند برای 
دریافت خدمات به سایر شهرستان ها مراجعه 

. کنند
رضاعلی معصومی افزود: شعبه تأمین اجتماعی 
شهرستان به عنوان یک شعبه اقماری دائمی 
سال ۱۳۸۶ فعالیت خود را آغاز کرد، اما متاسفانه 

مدتی بسته شد تا اینکه با پیگیری های زیاد 
مجدداً بازگشایی شد، اما فقط دو روز درهفته 

دارد. فعالیت 
وی گفت: مردم انتظار دارند که یک شعبه 
دائمی مستقل برای شهرستان راه اندازی شود.
مدیر کل تأمین اجتماعی استان نیز گفت: 
برای حل این مشکل تاش می کنیم در گام 
اول شعبه اقماری فعلی را با کمک گرفتن از 
همکاران درشعب نزدیک به این شهرستان 
به صورت دائمی دائر کنیم تا درتمام روزهای 

هفته به مردم خدمات ارائه شود.
مرتضی حاجی کاظمی افزود: هرچند که تأمین 
اجتماعی استان به شدت کمبود نیرو انسانی 
مواجه است، اما درگام بعدی مقدمات استقرار 
شعبه دائمی تأمین اجتماعی درشهرستان بوئین 

میاندشت دنبال می شود.
ورفاه  کار  تعاون  اداره  رئیس  شیخی  رضا 
اجتماعی بوئین میاندشت هم با اشاره به اینکه 
۹۲۰ واحد گارگاهی فعال درشهرستان وجود 
دارد گفت: کل بیمه شدگان تأمین اجتماعی در 

شهرستان یازده هزار و ۶۲۰ نفر هستند.

رئیس اداره منابع آب شهرستان خوانسار گفت: ۱۰۰ 
درصد چاه های مجاز در شهرستان خوانسار اصاح و 

تعدیل شده است.
پرونده های  شمار  اینکه  بیان  با  حاجیلو  امیر  سجاد 
این شهرستان  مجاز  چاه های  تعدیل شده  و  اصاح 
به ۱۵۳ حلقه می رسد، اضافه کرد: حجم صرفه جویی 
حاصل از اصاح و تعدیل چاه های کشاورزی بالغ بر 

سه میلیون و ۲۴۰ هزار مترمکعب است.

وی با اشاره به اینکه تاکنون ۲۵ حلقه چاه غیر مجاز 
پر و مسدود شده است، خاطرنشان کرد: پرونده سایر 
حال  در  قضایی  مراجع  در  نیز  غیرمجاز  چاه های 
رسیدگی است و هم اکنون ۴۸ پرونده قضائی فعال در 

این شهرستان وجود دارد.
امیر حاجیلو افزود: حجم صرفه جویی حاصل از پر کردن 

چاه های غیرمجاز بالغ بر ۶۰ هزار مترمکعب است.
رئیس اداره منابع آب شهرستان خوانسار با تأکید بر 
این که ساماندهی مسیل ها و احداث دیوار ساحلی در 
مناطق شهری ضروری است، اظهار داشت: ۱۲۰ مورد 
پاسخ به استعامات حریم و بستر در شهرستان خوانسار 

انجام شد.
وی در ادامه با بیان این که به سد تنظیمی باغکل حدود 
۳.۵ میلیون مترمکعب آب پمپاژ شده است، ابراز داشت: 

این سد تأمین کننده نیاز کشاورزی منطقه است.
امیر حاجیلو یادآور شد: در یک سال اخیر بر ۱۲۰ حلقه 
چاه مجاز کنتور حجمی هوشمند نصب شده است که 

۳۵ درصد چاه های مجاز را شامل می شود.

فرماندار فریدن گفت: کارگران ستون فقرات کشور هستند و 
مسئولان باید برای رفع دغدغه های جامعه کارگری تاش 

کنند چراکه در غیر این صورت جامعه آسیب می بیند.
عزیزالله عباسی در مراسم تجلیل از کارگران ضمن تبریک 
روز کارگر اظهار داشت: کار مایه حیات و زندگی است و 

چشمه سار زلال زندگی با کار جا و روشنی می یابد.
عباسی با بیان اینکه کارگران شریف ترین قشر در نزد 
خداوند هستند، افزود: جامعه مانند یک پازل در کنار هم 
چیده شده که قطعات این پازل از اقشار مختلف تشکیل 
شده اند؛ بخش مهم این پازل کارگران هستند و اگر روزی 
کارگران نباشند جامعه با مشکات زیادی مواجه می شود.

فرماندار فریدن تاکید کرد: کارگران باعث آرامش جامعه و 
امنیت اقتصادی هستند و اگر مشکات کارگران حل نشود 

جامعه هم آسیب می بیند.
السام که  امام علی علیه  از  به حدیثی  اشاره  با  وی 
می فرمایند که »کسی که در پی به دست آوردن روزی 
حال باشد مانند مجاهد در راه خدا است«، اظهار داشت: 
کارگران جزو قشر زحمتکش جامعه محسوب می شوند که 
برای به دست آوردن رزق و روزی حال تاش می کند.

عباسی در ادامه افزود: تقویت بنیه و ستون های اقتصادی 
کشور به دست کارگران است و مسئولان موظف به حل 

مشکات کارگران هستند.

فرماندار فریدن:

مسئولان برای رفع دغدغه های جامعه کارگری تلاش کنند

توسط ریاست سازمان جهاد کشاورزی 
استان اصفهان انجام شد؛

 بازدید از طرح پیوند و 
سرشاخه کاری درختان 
گردو در تیران وکرون

به مناسبت هفته کار و کارگر انجام گرفت؛

 دیدار مسئولان خوروبیابانک 
با ۲ معلول کار آفرین و توانمند 

ضایعات نخاعی

رئیس اداره منابع آب شهرستان خوانسار:

اصلاح و تعدیل 1۰۰ درصدی چاه های مجاز
رئیس آموزش و پرورش شهرستان گلپایگان مطرح کرد:

جای خالی مدرسه در مسکن مهر

فرماندار بوئین میاندشت:

شعبه تأمین اجتماعی باید به شعبه ای مستقل تبدیل شود

توابع  از  حنا  منطقه  در 
بخش مرکزی شهرستان 
سمیرم مجموعاً در سطح 
چهار هکتار ایجاد شده 

است.
طرح  مجری  کارشناس 
جهش  نوآوری  پایگاه  از 
بازدید  دیمزار  در  تولید 
بعمل آورد. این پایگاه در 
منطقه حنا از توابع بخش 
مرکزی شهرستان سمیرم 
چهار  سطح  در  مجموعاً 
است.  شده  هکتارایجاد 
ایجاد  افزود:  فارسیمدان 
راستای  در  پایگاه  این 
اجرای طرح جهش تولید 
هدف  با  و  دیمزارها  در 
آشنایی بیشتر کشاورزان 

با انواع ارقام دیم، اصاح 
الگوی کشت و کشاورزی 
وی  می باشد.  حفاظتی 
نوآوری  پایگاه  در  گفت: 
جهش تولید در دیمزارها 
واقع در مزرعه قلعه اسام 
محصول  پنج  بذر  آباد 
اسپرس،  عدس،  شامل 
خلر، ماشک و نخود به 
صورت دیم کشت شده 
اداره  کارشناس  است 
بهبود تولید گیاهی اظهار 
داشت: تاریخ کشت این 
محصولات ۲۴ اسفند، ۲۵ 
اردیبهشت   ۴ و  فروردین 
می باشد و به دلیل عدم 
بارش مؤثر، یک مرتبه 

است. گردیده  آبیاری 

کارشناس مجری طرح خبر داد:

بازدید از پایگاه نوآوری طرح 
جهش تولید در دیمزارهای سمیرم

سیدمسعود داودی رئیس دانشگاه آزاد اسامی 
لنجان در نشست با مدیران مجموعه مدارس 
سمای لنجان با بیان اینکه مدرسه دومین جایگاه 
تربیتی انسان است، بیان کرد: مدارس نقش 
بسیار مهمی در شکل گیری شخصیت و عادات 
کودکان دارند. ازاین رو مدرسه به عنوان یکی از 
مهم ترین نهادهای اجتماعی، در ثبات شخصیت 
و هویت بخشی دانش آموزان نقش محوری و 

اساسی بر عهده دارد.
خواندن  لنجان  اسامی  آزاد  دانشگاه  رئیس 
و مطالعه را از حقوق اساسی کودکان دانست 
آموزش وپرورش  کان  سیستم  کرد:  اضافه  و 
صحیح،  مدیریت  و  برنامه ریزی  با  می تواند 
کتاب خوانی و مطالعه را به زندگی دانش آموزان 

بزنند. پیوند 
وی اظهار کرد: کتاب یکی از مهم ترین وسایل 
کمال و ابزار انتقال فرهنگ و تمدن از نسلی 
به نسل دیگر است. ازاین رو، ضروری است با 
گسترش فرهنگ مطالعه و تسهیل دستیابی به 
کتاب و نشریات مناسب، هدفمندانه به غنی سازی 
تفکر و اندیشه دانش آموزان بپردازیم و در این 

راستا مسیر رشد و تعالی کشور را هموارکنیم.

مطالعه  درست  استراتژی  به  اشاره  با  داودی 
بین دانش آموزان مجتمع مدارس سما لنجان 
تأکید کرد: یکی از عوامل بزرگ برانگیزاننده در 
امر مطالعه، حس کنجکاوی است که باید آن 
را در کودکان و نوجوانان تقویت کرد. چنانچه 
دانش آموز راه صحیح مطالعه را فراگیرد؛ تأثیر 
بر تحولات جامعه خواهد داشت و  شگرفی 
اصاحات و نوسازی فرهنگی، اجتماعی را به 

ارمغان خواهد آورد.
)سما(  مهارتی  و  عمومی  آموزش های  معاون 
دانشگاه آزاد لنجان نیز گفت: مدیران مدارس 
سما با الهام گیری از الگوهای موفق مدرسه داری 
می توانند در پیشبرد اهداف آموزشی و پرورشی 
سازمان سما گام های مهم و اثربخشی بردارند.

محمدحسین مهاجر اظهار کرد: آموزش وپرورش 
بر ۵ رکن هدف ها، برنامه ها، روش ها، امکانات 
و نظام ارزشیابی از میزان تحقق هدف ها استوار 

است.
معاون آموزش های عمومی و مهارتی دانشگاه 
آموزش وپرورش  اهداف  با تشریح  لنجان  آزاد 
بیان کرد: سند تحول بنیادین آموزش وپرورش در 
هشت محور هدف های اعتقادی، اخاقی، علمی 

و آموزشی، فرهنگی و هنری، اجتماعی زیستی، 
آموزش وپرورش  نظام  در  اعتقادی  و  سیاسی 

تعیین شده است.
مهاجر خاطرنشان کرد: در سازمان سمای دانشگاه 
آزاد اسامی، برنامه های مدون و منظمی برای 
تعلیم و تربیت دانش آموزان تدوین شده است و 
به دنبال آن امکانات و روش های متنوعی برای 
تحقق اهداف این نظام مقدس فراهم شده است.

زیرساخت های  لنجان  واحد  در  داد:  ادامه  وی 
سخت افزاری و نرم افزاری مطلوبی برای توسعه 
کمی و کیفی مدارس سما در سطح شهرستان 

لنجان فراهم شده است.
مهاجر بیان کرد: ارتباط منظم بادانش آموزان 
و والدین، معرفی نمونه کارهای انجام شده در 
مدارس، آشنا کردن دانش آموزان و والدین با 
تاریخچه مدارس سما دانشگاه، ساختار و اهداف 
کلی مدرسه، آگاه نمودن کارکنان از روش ها و 
ساختارها و طرح های عملی برای بهبود عملکرد 
مدرسه و نیز ارزیابی منظم میزان رضایت دانش 
آموزان و والدین و پایش یا بازبینی درونی و 
بیرونی و ارزشیابی از خدمات مدرسه در مدارس 

مدنظر قرار گیرد.

گزارش

رئیس دانشگاه آزاد لنجان:

کتاب، کتاب خوانی و ترویج فرهنگ مطالعه را باید توسعه ملی دانست
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The current Iranian calendar 
year 1402 (began on March 
21) is named “Inflation Con-
trol, Production Growth” by 
the Leader of the Islamic Rev-
olution Ayatollah Seyed Ali 
Khamenei.
“Production Growth” to achieve 
self-reliance is in fact the main 
approach of Iran to nullify the 
sanctions, so all those who can 
play role in martializing this ob-
jective are of great significance 
in the country.

The Leader’s special view about 
the necessity of people’s partic-
ipation in the process of eco-
nomic growth and development 
and the necessity of populariz-
ing Iran’s economy in order to 
achieve the goals of economic 
transformation in recent years 
is not hidden from anyone.
His emphasis on important 
people-oriented economic 
topics and concepts such as 
economic jihad, national pro-
duction and support for Irani-

an work and capital, economic 
epic, economy and culture, 
with national determination 
and jihadi management, re-
sistance economy, support for 
Iranian products, production 
boom, production jump, knowl-
edge-based economy, econom-
ic transformation, etc., in nam-
ing the years of the last decade 
and his statements and orders 
in meeting with the people and 
those involved in the govern-
ment, show the depth of his 

economic view based on jihadi 
and comprehensive presence 
of the people to advance the 
economic goals of the country.
In the second month of the 
“Inflation Control, Production 
Growth” year and on the oc-
casion of the National Labor’s 
Week, a group of workers from 
all over the country met with 
the Leader of the Islamic Rev-
olution Ayatollah Khamenei on 
Saturday morning.
Addressing the workers, the 
Leader said:
“Labor” is the life of society, it is 
the backbone of people’s lives, 
without it, there is nothing.
Work is done by the worker, so 
the value of the worker is the 
value of the society’s life, the 
value of the people’s life.
Unemployment is the source of 
corruption. Many social harms 
are caused by unemployment. 
Addiction is related to unem-
ployment, corruption is related 
to unemployment, theft is relat-
ed to unemployment. Divorce, 
destruction of families is relat-
ed to unemployment.
Therefore, those organizations 
that are responsible for the job 
creation should know how im-
portant it is for society to create 
employment in the real sense, 
and invest in this field.
The backbone of the country’s 
economy is production. The 
backbone of production is the 
worker. We must not let the 
worker, this backbone weaken.
We said “Production Growth” 
this year. So how does produc-
tion growth occur? An impor-

tant part of production growth 
is related to workers.
For the growth of production, 
to improve the situation, they 
should consider the improve-
ment of the worker’s life as an 
important principle.
“Fair share of labor income” 
was another point that the 
Leader emphasized and said 
the worker’s contribution in 
creating value for the product is 
more than other elements and 
factors, therefore, in order to 
create a high value for the prod-
ucts, it is necessary to serious-
ly plan in the field of education, 
skill training and experience 
building of the workers.
He did not consider paying at-
tention to the worker’s share to 
mean ignoring the investor and 
creating a front against it and 
pointed out:
Both the entrepreneur and the 
worker need each other and 
what ensures a fair share in 
work relationships is fairness, 
companionship, empathy and 
seeing God as a watcher.
Of course, in some cases, 
capital instruments violate the 
rights of workers, which must 
be prevented, while the possi-
ble limitations of investors and 
entrepreneurs must also be 
considered.
He finally called raising the abil-
ities of the workers as a duty, 
and referred to the saying that 
“Oppression of the worker is 
the cause of the destruction of 
all good deeds and makes the 
smell of heaven haram (forbid-
den)”.

Workers are production backbone, society value: Leader

Abdollahian says 
Iran able to solve 
Lebanon’s power 
crisis

Foreign Minister Hossein Amir 
Abdollahian has asserted that 
Iran can fix Lebanon’s energy 
shortage through bilateral col-
laboration with the Arab coun-
try, noting the failed U.S. sanc-
tions on the Islamic Republic 
cannot affect such an endeavor.
Amir Abdollahian told a news 
conference in Beirut on Friday 
that during his three-day visit 
to Lebanon, he assured Leba-
nese authorities that Iran can 
address the electricity issue if 
the two nations sign a deal for 
cooperation.
“Of course, the U.S. pres-
sures and fear-mongering 
about sanctions are among 
the problems in this regard, 
but you should know that the 
U.S. sanctions have failed,” he 
added.
He went no to stress that Teh-
ran, which is subject to strict 
U.S. sanctions, exports oil and 
other kinds of fuel to several 
nations, including Iraq.
“Given Iran’s capabilities, bilat-
eral cooperation in the electricity 
and gas sectors is a profitable 
and two-way business both for 
Lebanon and Iran, and of course, 
it helps to improve the Lebanese 
people’s welfare,” the top Iranian 
diplomat highlighted. 
In this respect, conversations 
between Tehran and Beirut are 
progressing, according to Amir 
Abdollahian, who expressed 
hope that the parties will be able 
to take concrete action following 
the conclusion of the political 
processes in Lebanon and the 
election of the nation’s president.
The acute fuel crisis in Lebanon 
has caused several homes and 
businesses to struggle with on-
going power outages, and the 
country’s economic collapse 
since 2019 has slowed down 
fuel imports for government 
facilities.
Last year, after the Lebanese 
Hezbollah resistance organiza-
tion requested Iranian assis-
tance to alleviate the energy 
shortfall in the Arab nation, 
Iran provided Lebanon with 
much-needed petroleum ship-
ments via Syria.
Regarding Lebanon’s political 
issues, Amir Abdollahian stat-
ed that Iran has consistently 
backed any accord reached by 
the Lebanese parties and will 
use its resources to assist the 
Arab nation in completing its 
political process.
Iran would back the option, 
the foreign minister stated, if 
all Lebanese parties agreed to 
elect a Christian president in 
accordance with the nation’s 
constitution.
Amir Abdollahian further an-
nounced that Iran and Saudi 
Arabia will reopen their embas-
sies and general consulates in 
the upcoming days, about two 
months after the two regional 
powerhouses decided to mend 
their strained relations that had 
been broken seven years earlier.
The senior diplomat pointed 
out that the restoration of dip-
lomatic ties between Iran and 
Saudi Arabia will have “posi-
tive” effects on regional coun-
tries, especially Lebanon, and 
would start new chapter in their 
relationship.
Iran and Saudi Arabia eventu-
ally reached an agreement on 
March 10 to reestablish diplo-
matic ties and reopen embas-
sies and consulates. The deal 
was brokered by China.
China, Saudi Arabia, and Iran 
all reaffirmed their resolve 
to do every possible effort to 
advance regional and global 
peace and security.

Raisi sacks 15 man-
agers in Khuzestan
President Ebrahim Raisi an-
nounced the dismissal of more 
than a dozen managers in the 
oil-rich province of Khuzestan 
after they failed to do their job.
The announcement was made 
at a press conference Raisi held 
at the end of his two-day visit to 
the province. 
Referring to the dismissal of 15 
managers of Khuzestan prov-
ince due to poor performance, 
he said, “If a manager is not 
capable of doing the job, we 
ourselves are the most sensitive 
and replace ineffective manag-
ers, and we consider this not a 
weakness but a strength of the 
government.”
Ayatollah Raisi stated that today 
attention to the efficiency of the 
institutions and the fight against 
corruption is the concern of all 
the government bodies, accord-
ing to a readout by the official 
website of the Iranian presiden-
cy.
In response to a reporter’s 
question about the replacement 
of managers, he emphasized, 
“The government is constantly 
evaluating the performance of 
the managers of the institutions, 
and if it is confirmed in a detailed 
evaluation that a manager has 
not been successful, we will not 
hesitate to replace him.”
Raisi also underlined the need to 
pay heed to the local talent in se-
lecting managers, “In recruiting 
human resources, experts and 
managers, preference is given 
to local workforces, unless it is 
necessary to select a more ca-
pable manager from outside the 
region.”
Raisi called on the media to help 
monitor the implementation of 
the government’s provincial rat-
ifications and said, “In addition 
to monitoring the government’s 
resolutions and decisions, the 
results of which are reflected in 
people’s lives, the media should 
provide compassionate criticism 
of the performance of a manag-
er or an organization.”
Raisi visited Khuzestan Province 
on Thursday morning as part of 
his second round of provincial 
trips.
Upon his arrival in the border 
province, President Raisi told 
reporters that the young people 
of Khuzestan should not suffer 
from unemployment. “The gov-
ernment is looking to solve the 
problems of the province by 
considering the many facilities 
and capacities of Khuzestan,” 
he said, according to the official 
website of the Iranian presiden-
cy. 
In Khuzestan, the president vis-
ited several cities such as Dez-
ful, Andimeshk, Ahwaz, Karun, 
and Shadegan. He also visited 
several projects in the oil-rich 
province. 
Raisi delivered a speech before 
a group of Ahwazi people on 
Thursday afternoon. “Iran is in-
debted to Khuzestan, and today 
the whole country, especially 
we the officials, must pay our 
respects to this province and 
its loyal and resistant people,” 
he said.
During the press conference, 
Ayatollah Raisi referred to em-
ployment and reducing unem-
ployment as one of the most 
important demands of the peo-
ple of Khuzestan and said, “The 
government is trying to take ad-
vantage of the province’s capac-
ities and pay attention to the ag-
ricultural and tourism economy, 
as well as strengthening trade 
relations with Arab countries, 
which have increased to 5 times 
in this government.”

The value of Iran’s non-oil export 
to the United Arab Emirates (UAE) 
rose 28 percent in the past Iranian 
calendar year 1401 (ended on March 
20), the spokesman of Trade Devel-
opment Committee of the Iranian 
House of Industry, Mining, and Trade 
announced.
Ruhollah Latifi said that importing 
non-oil goods worth $5.767 billion 
from Iran, the UAE was the third top 
export destination of the Islamic Re-
public in the previous year.
Iran imported non-oil commodities 
valued at $18.395 billion from the 
UAE in the past year, which was 11 
percent higher than the figure of the 
preceding year, the official stated, 
adding that the UAE was Iran’s first 
top source of import in the previous 
year.
Saying that the UAE is considered 
as one of the important countries in 
Iran’s foreign trade, Farzad Piltan, the 
director-general of Iran’s Trade Pro-
motion Organization (TPO)’s Office of 
West Asian Countries, said in last Oc-
tober that targeting $30 billion trade 
between Iran and the United Arab 
Emirates for the next two years is on 
the agenda of the trade organizations 
of the two countries.
Pointing out that the balance of trade 
volume between the two countries 
has always been in favor of the UAE, 
the official added: “According to the 
plans, balancing, maintaining and 
improving the level of trade relations 
between the two countries is on the 
agenda of trade organizations.”

“Considering the position and capac-
ities and facilities that the UAE has for 
the development of bilateral and mul-
tilateral cooperation at the regional 
and international level, by removing 
trade barriers and increasing export 
standards and insurances, we can 
reach $30 billion trade with the UAE”, 
the TPO official added.
As announced by Ruhollah Latifi, the 
value of Iran’s non-oil export to its 
neighbors rose 19 percent in the past 
Iranian year.
The official said that 75.184 million 
tons of non-oil commodities worth 
$30.537 billion were exported to the 
neighboring countries in the previous 
year.
According to Latifi, Iran imported 
21.582 million tons of non-oil prod-
ucts valued at $28.305 billion from 
its neighbor in the past year, with a 

10-percent growth in worth year on 
year.
Latifi, who is the former spokesman 
of the Islamic Republic of Iran Cus-
toms Administration (IRICA), further 
stated that Iran’s non-oil trade with 
neighboring countries accounted for 
52 percent of its total non-oil trade, 
exports to these countries for 57.5 
percent of the total non-oil exports, 
and imports from them for 47.5 per-
cent of the country’s total non-oil 
imports in 1401, which shows the 
increasing importance of neighbors 
in Iran’s foreign trade and bringing 
foreign currency to meet the needs of 
the country under sanctions.
As previously announced by Latifi, 
the value of Iran’s non-oil export rose 
10 percent in the past Iranian calen-
dar year.
He said that 122.056 million tons of 

non-oil commodities worth $53.166 
billion were exported in the previous 
year.
The official also announced that 
37.18 million tons of non-oil com-
modities valued at $59.655 billion 
were imported to the country during 
the past year, with a 10 percent drop 
in weight, and a 13 percent rise in 
worth, year on year.
He went on to say that the country’s 
non-oil trade reached 159.236 mil-
lion tons worth $112.821 billion in 
the previous year, with an 11.2 per-
cent growth year on year.
Increasing non-oil exports to the neigh-
boring countries is one of the major 
plans that the Iranian government has 
been pursuing in recent years.
Iran shares land or water borders 
with 15 countries namely UAE, Af-
ghanistan, Armenia, Azerbaijan, Bah-
rain, Iraq, Kuwait, Kazakhstan, Oman, 
Pakistan, Qatar, Russia, Turkey, Turk-
menistan, and Saudi Arabia.
From its early days, the adminis-
tration of President Ebrahim Raisi 
attached great importance to upgrad-
ing relations with neighboring coun-
tries. Advancing economic diploma-
cy is the fulcrum of this orientation, 
known as the Neighborhood Policy.
In order to achieve the goals of this 
Policy, the Raisi administration in-
itiated multiple visits and tours. 
President Raisi and his foreign min-
ister Hossein Amir Abdollahian vis-
ited numerous countries and used 
everything in their power to boost 
Iran’s relations.

Iran’s annual export to UAE rises 28%

The government and private sector di-
alogue council of Tehran Chamber of 
Commerce, Industries, Mines and Ag-
riculture (TCCIMA) in its 92nd meeting 
discussed the ways to materialize the 
slogan of the current Iranian calendar 
year (started on March 21), which is “In-
flation Control, Production Growth”.
Referring to the slogan of the year, the 

governor-general of Tehran province 
said that its realization depends on the 
efforts and determination of entrepre-
neurs and business owners from the 
private sector.
Stating that the government’s foreign 
diplomacy during the past year has re-
sulted in significant achievements for the 
country in the domestic and international 

arena, and during this year, its results will 
be revealed, Alireza Fakhari emphasized 
the creation of an economic information 
exchange center with the chamber of 
commerce as its axis this year.
TCCIMA Head Masoud Khansari for his 
part explained the economic situation 
of the country and said: “It seems that a 
difficult year is ahead from the economic 

point of view, because problems from 
previous years have been accumulated 
and transferred to the new year; Several 
problems in various infrastructure are-
as such as lack of water and electricity 
with economic problems such as gov-
ernment debt, bank balance deficit, etc. 
have been transferred to the current year 
without being resolved.”

Private sector, government explore ways to materialize slogan of year
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Ofogh Holding is set up to integrate 
and boost the engineering and opera-
tional capabilities of the companies of 
the Ofogh Group. Iran Ofogh Industrial 
Development Company (IOID), Kavian 
Kish Company (KKC), and Ofogh Energy 
Company, as a discovery and production 
company, are some important compa-
nies that are among the main subsidiar-

ies of this holding.
Majid Habibi has been previously the 
managing director of Sarvak Azar En-
gineering and Development Company 
(SAED), and Oil and Energy Industries 
Development Company (OEID), as well 
as the board member and project man-
ager of the subsidiaries of Oil Industry 
Pension Fund (OIPF).

Majid Habibi 
appointed as 
managing di-
rector of Ofogh 
Holding

C o m m o d i t i e s 
worth over $2.5b 
traded at IME in a 
m o n t h
During the past Iranian cal-
endar month (ended on April 
20) Iran Mercantile Exchange 
(IME) witnessed trade of 
11,429,496 tons of commod-
ities with a total trading value 
of more than $2.5 billion on its 
physical market.
As reported by the IME’s Pub-
lic Relations and International 
Affairs Department, the ex-
change saw on its metals and 
minerals trading floor, trade of 
9,646,113 tons of commodi-
ties valued at more than $1.5 
billion.
On this floor the IME sold 
5,109,245 tons of cement, 
2,398,000 tons of iron ore, 
1,546,964 tons of steel, 
550,600 tons of sponge iron, 
88,450 tons of zinc, 28,675 
tons of aluminum, 25,560 tons 
of copper, 600 tons of molyb-
denum concentrate, 500 tons 
of cast iron and 60 tons of pre-
cious metals concentrate.
Furthermore, the exchange 
saw trade of 1,661,569 tons of 
commodities worth more than 
$872 million on both domestic 
and export pits of its oil and 
petrochemical trading floor.
Items traded on this floor in-
cluded 437,457 tons of bitu-
men, 434,000 tons of vacuum 
bottom, 393,840 tons of poly-
meric products, 186,000 tons 
of lube cut, 148,735 tons of 
chemicals, 40,080 tons of sul-
fur, 15,868 tons of oil, 5,268 
tons of petroleum products, 
790 tons of gas feedstocks and 
550 tons of insulation.
Last was the IME’s side market 
on which the exchange traded 
121,814 tons of commodities.
IME is one of the four major 
stock markets of Iran, the oth-
er three markets are Tehran 
Stock Exchange (TSE), Iran’s 
over-the-counter (OTC) mar-
ket known also as Iran Fara 
Bourse (IFB), and Iran Energy 
Exchange (IRENEX).

---------------------------------------------------

Kermanshah prov-
ince has over 
3,900 apiaries
As announced by a provincial 
official, there are 3,920 apiar-
ies in Kermanshah province, in 
the west of Iran.
Hossein Heydari, the direc-
tor-general of the province’s 
Veterinary Department, also 
put the number of honey bee 
colonies in the province at 
44,485 hives.
According to the latest census 
of the country’s apiaries by the 
Agriculture Ministry, the pro-
duction of honey is 136,000 
tons in the country, a board 
member of the Iran Beekeep-
ers Association announced.
Mohammad Fekri said that 
with producing 30,000 tons 
of honey per annum, West 
Azarbaijan province supplies 
more than 22 percent of the 
country’s annual honey, East 
Azarbaijan, Fars, Ardebil and 
Kermanshah provinces come 
next, and about 43 percent of 
the honey is produced in other 
provinces.
As stated by the chairman of 
the Animal Science Research 
Institute of Iran (ASRI), Iran 
ranks third in the world in the 
number of apiaries.
Mokhtar Mohajer also said that 
Iran’s rank in honey produc-
tion is changing and moving 
between fourth and sixth place 
in the world.

Some Impressive 
Health Benefits of  

Barberries
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/nutrition/barberries#The-bottom-line

Its berries have been used in traditional 
medicine for centuries to treat digestive 
issues, infections, and skin conditions.
They contain several beneficial com-
pounds, most notably berberine, 
which acts as an antioxidant and may 
help manage conditions like diabetes, 
fight dental infections, and treat acne 
(1Trusted Source).
Here are some impressive benefits of 
barberries.
1. High in nutrients
Barberries are highly nutritious. They 
are rich in carbs, fiber, and several vi-
tamins and minerals.
In particular, the berries are an excellent 
source of vitamin C, an antioxidant that 
may help protect against cellular dam-
age, which can lead to heart disease 
and cancer (2Trusted Source).
A 1/4-cup (28-gram) serving of dried 
barberries contains (3):
• Calories: 89
• Protein: 1 gram
• Fat: 1 gram
• Carbs: 18 grams
• Fiber: 3 grams
• Vitamin C: 213% of the Daily Value 
(DV)
• Iron: 15% of the DV

In addition, barberries contain zinc, 
manganese, and copper, all of which 
are trace minerals that play significant 
roles in immunity and disease preven-
tion (4Trusted Source, 5Trusted Source, 
6Trusted Source, 7Trusted Source).
The bright red color of the berries 
comes from anthocyanins, which are 
plant pigments that may boost your 
brain and heart health, among other 
benefits (4Trusted Source, 8Trusted 
Source).
2. Contain beneficial plant compounds
Barberries are rich in berberine, a 
unique plant compound that may be 
associated with several health benefits.
Berberine is a member of the alkaloid 
family, a group of compounds known 
for their therapeutic effects (9Trusted 
Source, 10Trusted Source).
Studies have shown that it acts as a 
powerful antioxidant, combating cell 
damage caused by reactive molecules 
called free radicals (11Trusted Source).
Also, berberine may help reduce blood 
sugar and cholesterol levels, slow the 
progression of certain cancer cells, 
fight infections, and have anti-inflam-
matory effects (12Trusted Source, 
13Trusted Source).

3. May help manage diabetes
Barberries — and in particular their 
berberine content — may play a role in 
managing diabetes, a chronic disease 
marked by high blood sugar levels. 
Specifically, berberine has been shown 
to improve how your cells respond to 
the hormone insulin, which regulates 
the amount of sugar in your blood. 
In turn, this may help lower your 
blood sugar levels (14Trusted Source, 
15Trusted Source).
4. Can help treat diarrhea
Barberries have been used to treat diar-
rhea for centuries. 
This is likely due to their high concen-
tration of berberine, which helps slow 
the transit of feces through your gut 
by inhibiting certain receptors, thus 
preventing diarrhea (18Trusted Source, 
19Trusted Source, 20Trusted Source).
In fact, one of the oldest human studies 
on berberine found that it treated diar-
rhea caused by infections from certain 
bacteria, including E. coli (21Trusted 
Source).
5. May protect against metabolic syn-
drome
Eating barberries may help prevent 
metabolic syndrome, which is a cluster 

of risk factors that increase your risk of 
heart disease and diabetes.
In particular, barberries may protect 
against obesity and high blood sug-
ar, cholesterol, triglyceride, and blood 
pressure levels — all of which are risk 
factors for this syndrome (23Trusted 
Source).
6. Good for dental health
Test-tube studies have shown that bar-
berry extract can fight inflammation.
This is likely because berberine acts 
as a powerful anti-inflammatory agent 
(12Trusted Source).
Therefore, it may help treat inflammato-
ry dental diseases like gingivitis, which 
is marked by plaque buildup, swelling, 
and irritation of the gums (26Trusted 
Source).
7. May have anticancer effects
There are several different ways in 
which barberries may exert anticancer 
effects, all of which are related to ber-
berine. 
Since berberine acts as an antioxidant, 
it may help fight underlying oxidative 
damage associated with cancer devel-
opment (28Trusted Source).
Additionally, berberine may cause can-
cer cell death, prevent cancer cell repli-

cation, and inhibit enzymes involved in 
the life cycle of cancer cells (28Trusted 
Source).
Several test-tube studies have shown 
that berberine prevents tumor growth 
and initiates cell death in human pros-
tate, liver, bone, and breast cancer 
cells (29Trusted Source, 30Trusted 
Source, 31Trusted Source, 32Trusted 
Source).
8. May help fight acne
Barberries may play a role in treating 
acne, a skin condition characterized by 
inflamed bumps and pimples.
Specifically, berberine and other com-
pounds in barberries may help fight 
inflammation and infections associated 
with acne (33Trusted Source).
The bottom line
They contain a unique compound called 
berberine, which acts as an antioxidant. 
It may help improve blood sugar con-
trol, treat diarrhea, and fight inflam-
mation related to dental infections and 
acne. 
Adding barberries to your diet may help 
you reap some health benefits, but be 
sure to consult your healthcare provid-
er before taking supplemental barberry 
or berberine.

The European Union (EU) has come 
under fire for its interventionist remarks 
over confirmation of death sentence 
against Iranian-German terrorist mas-
termind Jamshid Sharmahd.
Kazem Gharibabadi, the secretary of 
Iran’s High Council for Human Rights, 
stated on his Twitter account on Satur-
day that “a terrorist Iranian national was 
supported in Europe and the United 
States.” He added that “Sharmahd has 
been given the death penalty in accord-
ance with Iranian law.”
Gharibabadi also said that individuals 
who reject verdicts against Sharmahd 
have no mercy for the rights of terrorist 
victims.
He stated that the U.S. and the EU opt-
ed to support the terrorist rather than 
denounce his devilish crimes.
“This is the face of the Europe which 
purportedly protects human rights,” 
Gharibabadi pointed out.
 The European Union declared in a 
statement on Friday that it “vigorously 
opposes” the death sentence given to 
Sharmahd in an interventionist stance.
Josep Borrell, the head of EU foreign 
policy, urged Tehran to spare Sharmahd 
from the death penalty in the statement.
Iran’s Supreme Court has upheld the 
death sentence for Sharmahd on charg-

es of “corruption on earth”.
The court upheld a previous convic-
tion against Sharmahd, issued by a 
lower court in February, for heading a 
pro-monarchist group accused of plan-
ning attacks across Iran, according to 
the judiciary’s official news website.
“In the appeal, there is no reason or 
proof that would create the grounds for 
dismissing the initial verdict, and the 
sentence of the convicted has been is-
sued in accordance with the law based 
on presented evidence,” the Supreme 
Court said on Wednesday.
The 67-year-old, who also has United 
States residency and was arrested in 
2020, has been charged of being the 
leader of the U.S.-based group Tond-
ar (which means “thunder” in Farsi), 
which has said it seeks to restore the 
monarchy that was toppled in a 1979 
revolution.
The main charge he faced was master-
minding a 2008 bombing at a mosque 
in the southern city of Shiraz, which 
killed 14 people and wounded hun-
dreds.
He has also been accused of planning a 
series of other attacks, including bomb-
ings and assassinations, in addition to 
passing information to U.S. and Israeli 
intelligence.

Iran rights chief decries EU position on 
death penalty against terrorist

During a meeting between Head of the 
Islamic Republic of Iran Customs Admin-
istration (IRICA) Mohammad Rezvani-Far 
and Minister in Charge of Customs Coop-
eration of the Eurasian Economic Com-
mission Eldar Alisherov in Tehran on Sat-
urday, the two sides explored the ways for 
increasing customs cooperation to boost 
the bilateral trade.
During this meeting, Rizvani-Far said: 
“Although the memorandum of under-
standing with Eurasia is for three years, 
the formalities of turning this memoran-
dum into a long-term agreement will be 
completed soon, and we will follow up 
on these agreements through approval in 
Iran’s parliament.”
According to the IRICA head, Iran’s trade 
with Eurasian countries is 3.3 billion dol-
lars annually, which includes over 1.5 
billion dollars of Iran’s exports to Eurasia 
and more than 1.7 billion dollars of im-
ports from Eurasia.
He also said: “After the agreement and 
facilitation, our trade exchanges with this 
union increased by 32 percent in the pre-
vious year, and we have set a target in the 
customs that the figure will increase from 
3.3 billion dollars to 10 billion dollars. I 

think it is quite possible.”
“In the goods transit sector, our trade vol-
ume was 1.8 million tons, of which more 
than one million tons of goods were trans-
ited from Eurasia through Iran, and over 
700,000 tons of goods were transited 
from Iran to Eurasia”, the official further 
announced.
Minister in charge of Customs Coopera-
tion of the Eurasian Economic Commis-
sion, for his part called the meeting with 
the IRICA head a success and said: “We 
hope that our three-year temporary agree-
ment with Iran will turn into a long-term 
agreement in the future and more privileg-
es will be considered between this union 
and Iran.”
He expressed hope that the trade ex-
changes between Iran and this union be 
doubled and a trade agreement between 
the two sides be arranged as soon as pos-
sible.
In mid-January, the head of Iran’s Trade 
Promotion Organization (TPO) said the 
long-awaited free trade agreement (FTA) 
between the Islamic Republic and the Eur-
asian Economic Union (EAEU) is going to 
be put in effect by mid-Iranian calendar 
year 1402 (late September).

Alireza Peyman-Pak made the remarks 
after a meeting with Minister in charge of 
Trade of the Eurasian Economic Commis-
sion Andrey Slepnev in Tehran.
“In the last two and a half years, more 
than 30 rounds of negotiations have been 
held with the representatives of five mem-
ber countries of the Eurasian Union, and 
thank God, we reached a final agreement 
in this round,” the TPO head said.
According to Peyman-Pak, during the 
meeting, the two sides concluded their 
negotiations and the draft of the agree-
ment was finalized.
The official noted that the list of the com-
modities to be included in the FTA has 
been also finalized, saying: “The two sides 
made the final talks today, according to 
which 90 percent of the items were put on 
the green trade list with the rest 10 per-
cent enlisted as forbidden items.”
He noted that the FTA will have a signifi-
cant positive effect on the volume of trade 
between the two sides.
In the meantime, the EAEU trade minister 
said that the five members of this union 
attach special significance to cooperation 
with Iran.
Slepnev said that Iran is a close ally of 
Russia and other EAEU member coun-
tries. He also believed that the preferential 
trade agreement between the two sides 
led to an expansion of economic cooper-
ation with Iran. 
Despite all the restrictions caused by 
the outbreak of the coronavirus disease, 
EAEU’s trade with Iran has grown by 20 
percent over the past year, the official said.
Iran and EAEU reached a preferential trade 
agreement in 2018 based on which about 
862 commodity items are currently sub-
ject to preferential tariffs.
The agreement came into effect on Octo-
ber 27, 2019.

Iran, EAEU discuss expansion  
of customs co-op to boost bilateral trade



اقتصاد استان

Isfahan News

نشست تعاملی مدیران عامل و 
معاونان شرکت های ذوب آهن 
با  مبارکه  فولاد  و  اصفهان 
در جهت  و  عملیاتی  رویکرد 
افزایش همکاری های دو جانبه 
در حوزه های مختلف و به ویژه 
تأمین پایدار انواع یوتیلیتی ها، به 
میزبانی ذوب آهن اصفهان در دفتر 
مدیرعامل این شرکت برگزار شد.

 
به  اکتشاف  بخش 
عنوان یکی از حلقه های 
اصلی این زنجیره همراستا 
با بخش تولید فولاد، رشد 

نداشته است
مهدی کوهی مدیرعامل ذوب 
آهن اصفهان در این نشست 
گفت: توازن در زنجیره تولید 
فولاد کشور از بخش معدن تا ارائه 
محصول نهایی به بازارهای داخلی 
و صادراتی به راهبرد مشخص و 
مدون نیاز دارد، متاسفانه به ویژه 
بخش اکتشاف به عنوان یکی 
از حلقه های اصلی این زنجیره 
همراستا با بخش تولید فولاد، رشد 
نداشته است و این موضوع سبب 
شده واحدهای فولادی کشور 
برای تأمین پایدار مواد اولیه مورد 
نیازشان با چالش های بسیاری 

مواجه باشند.
 

راهبردهای معدنی ذوب 
آهن اصفهان با جدیت 

تمام دنبال می شود
وی ادامه داد: واگذاری پهنه های 
معدنی به شرکت های واجد 
شرایط و دارای اهلیت، شرایط را 
برای تأمین مواد اولیه فولادی ها 

تا حدودی بهبود بخشید و البته 
هنوز این مقوله استراتژیک جای 
کار فراوان دارد. در این رویکرد، ذوب 
آهن اصفهان در یک مزایده رسمی 
پروانه بهره برداری معدن ققنوس 
را در اختیار گرفت، البته این معدن 
حدود ۲۰ درصد از مواد اولیه مورد 
نیاز کارخانه را تأمین می کند لذا 
برای عملیاتی نمودن تدابیر سال 
۱۴۰۲ که از سوی مقام معظم 
رهبری تحت عنوان »مهار تورم، 
رشد تولید« ابلاغ شده است، این 
مجتمع عظیم صنعتی راهبردهای 
مناسبی در بخش معدن تعریف 
نموده که با جدیت تمام آنها را به 

پیش می برد.
 

هم افزایی ذوب آهن 
اصفهان و فولاد مبارکه 
کاهش قیمت تمام شده 

بیشتر را رقم می زند
مهدی کوهی تصریح کرد: ذوب 
آهن اصفهان و مجتمع فولاد 
مبارکه در بخش های مختلف مانند 
حمل و نقل و تأمین انواع یوتیلیتی 
ها با توجه به اینکه در یک محدوده 
جغرافیایی قرار دارند، می توانند هم 
افزایی بسیار خوبی داشته باشند که 
این رویکرد بر کاهش قیمت تمام 
شده بیشتر در هر دو شرکت نیز 

تأثیر شایان توجهی دارد.
 

ذوب آهن اصفهان یک 
بسیار  ملی  سرمایه 
بزرگ برای ایران اسامی 

محسوب می شود
محمدیاسرطیب نیا مدیرعامل 
مجتمع فولاد مبارکه نیز گفت: 

از دوران حضورم در بخش های 
مختلف کارخانه ذوب آهن اصفهان 
خاطرات بسیار زیادی دارم و 
امیدوارم این اولین تولید کننده 
فولاد در کشور بتواند با فائق آمدن 
بر چالش ها و محدودیت ها با 
ظرفیت کامل تولید داشته باشد 
و در این زمینه ما آماده هر گونه 

همکاری هستیم.
وی بیان کرد: ذوب آهن اصفهان 
یک سرمایه ملی بسیار بزرگ برای 
ایران اسلامی محسوب می شود 
و بسیاری از دستاوردهایی که در 
صنعت فولاد کشور و حتی در فولاد 
مبارکه عملیاتی شده است، ثمره 
دانش و تجربیاتی است که بخش 
اصلی آن در ذوب آهن اصفهان 

شکل گرفته است.
 مدیرعامل مجتمع فولاد مبارکه 
خاطرنشان کرد: با شناختی که 
بنده از ذوب آهن اصفهان دارم 

این کارخانه بزرگ در بخش های 
مختلف ظرفیت های بسیار بالایی 
دارد که انشاا... بالفعل شدن آنها را 
در آینده نزدیک شاهد خواهیم بود.
طیب نیا اظهار داشت: ذوب آهن 
اصفهان و فولاد مبارکه به لحاظ 
شیوه تولید متفاوت هستند اما در 
یک منطقه جغرافیایی قرار دارند و 
بر اساس نقاط مشترک فراوانی که 
دارند، می توانند ارزش آفرینی های 
بسیاری را در دو بعُـد ملی و بین 

المللی ایجاد نمایند.
 

فولاد مبارکه، مشتری 
چدن مازاد کوره بلند 

ذوب آهن اصفهان
وی گفت: فولاد مبارکه، مشتری 
چدن مازاد کوره بلند ذوب آهن 
اصفهان است و آماده سرمایه 
گذاری در تولید می باشد که این 
رویکرد نیز یک زمینه همکاری 

مشترک برای هر دو شرکت 
محسوب می شود. در این زمینه 
جلساتی در گذشته برگزار شد و 
در حال حاضر نیز دنبال می شود.

گفتنی است در این نشست مقرر 
گردید کمیته های اختصاصی با 
محورهایی نظیر تأمین یوتیلیتی 
ها، برنامه ریزی برای ساماندهی 
اراضی فی ما بین، استفاده از چدن 
ذوب آهن اصفهان در خط تولید 
مجتمع فولاد مبارکه و همچنین 
بهره گیری از ظرفیت های حمل 
و نقل در شرکت ها تشکیل شود و 
تصمیم سازی این کمیته ها جهت 
طرح در جلسه هیات مدیره دو 
شرکت جهت اخذ مصوبه نهایی 

مطرح گردد.
شایان ذکر است در این نشست 
جمعی از معاونین و مسئولین ذوب 
آهن اصفهان و فولاد مبارکه به 
بیان دیدگاههای خود پرداختند.
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معاون فرهنگی هنری سازمان فرهنگی 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان گفت: 
ابزارهای مختلفی برای پاسداشت شخصیت 
و انتقال هویت اصفهان می توان استفاده 
کرد که گردشگری یکی از این ابزارهای 

ارزشمند است.
سید محمد سجاد زاده با اشاره به برنامه 
"قاب اصفهان" اظهار داشت: گردشگران 
درون شهری به عنوان یکی از ظرفیت های 
ارزشمندی است که در هفته فرهنگی 
اصفهان می توان از آن به خوبی استفاده کرد.

وی ادامه داد: گذر فرهنگی چهار باغ یکی 
از ظرفیت های ارزشمند است که می تواند 

فرصت محدودی را فراهم کند که مردم 
از این گذر عبور کنند، همچنین فرصتی 
مناسب و ارزشمند را به عنوان یک محور 

گردشگری تجربه کنند.
معاون فرهنگی هنری سازمان فرهنگی 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان و 
دبیر هفته فرهنگی اصفهان گفت: گذر 
فرهنگی چهارباغ در این هفته شاهد 
برگزاری یک رویداد آموزشی و تربیتی 
است و در این هفته فرهنگی، یک رویداد 
گردشگری و تفریحی با عنوان قاب 
اصفهان از سوم تا چهاردهم اردیبهشت 
از ساعت ۱۷ تا ۲۱ در این گذر برگزار 

می شود که و در تلاشیم تا ۱۰ گام برای 
آشنایی بیشتر مردم با اصفهان در مقابل 

دیدگانشان قرار گیرد.
وی اضافه کرد: در این آیین، برنامه هایی 
از جمله نقالی، موسیقی مکتب اصفهان، 
برنامه های ویژه کودک، بخش مشاهیر و 
آلبوم مشاهیر، بخش ویژه خواهر خوانده های 
اصفهان قرار گرفته که رهگذران این گذر 
با این ظرفیت ها و سرمایه های فرهنگی 

اصفهان بیشتر آشنا شوند.
سجاد زاده گفت: گذر فرهنگی چهار باغ 
یکی از گذرهای ویژه گردشگران اصفهان 
است و شهروندان و گردشگران از این گذر 

عبور می کنند و با توجه به حجم زیاد 
بازدیدکنندگان از این گذر، این ظرفیت برای 
اینکه اصفهان را در ۱۰ گام بیشتر معرفی کند، 

مناسب است.
معاون فرهنگی هنری سازمان فرهنگی 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان و دبیر 
هفته فرهنگی اصفهان خاطرنشان کرد: 
هفته فرهنگی اصفهان فرصت خوبی فراهم 
کرد تا این شهر و داشته های آن بیشتر 
به مردم معرفی شود، این برنامه به همت 
گذر فرهنگی چهارباغ و سازمان فرهنگی 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان برگزار 

می شود.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اصفهان گفت: ۳۲ هزار و ۸۵۵ نفر 
در بخش صنعت، معدن و تجارت این استان در سال گذشته اشتغال 

یافتند که معادل ۶۵ درصد تعهد از پیش اعلام شده بود.
امیرحسین کُمیلی اظهار داشت: تعهد اشتغال سال گذشته استان 
اصفهان ایجاد ۵۰ هزار و ۶۵۹ شغل در بنگاه های اقتصادی خرد و 

بزرگ و واحدهای صنعتی و تولیدی بود.
وی ادامه داد: ۵۷۲ پروانه بهره برداری در بخش صنعت استان 

اصفهان با سرمایه گذاری بالغ بر ۴۷۶ هزار میلیارد ریال صادر شد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اصفهان افزود: همچنین ۹۴۷ فقره 
جواز تأسیس با پیش بینی اشتغال زایی ۲۹ هزار و ۶۶۸ نفر و ۷۵۱ هزار 

میلیارد ریال سرمایه گذاری صادر شد.
وی اضافه کرد: ۲ هزار و ۱۷۶ مصوبه سال گذشته در نشست های 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید این استان به تصویب رسید که از این 
تعداد یک هزار و ۵۲۳ مصوبه اجرایی شده و ۶۵۳ مصوبه نیز در دست 

اجرا قرار دارد.
کُمیلی گفت: اصفهان از حیث تعداد پروانه بهره برداری صنعتی صادر 
شده رتبه اول، از لحاظ اشتغال صنعتی رتبه دوم و از نظر سرمایه گذاری 

در این بخش، رتبه ششم کشور را به خود اختصاص داده است.
به گزارش ایرنا، طبق آخرین گزارش سامانه رصد اشتغال مشخص 
شد که وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال ۱۴۰۱ برای ۴۳۹ هزار 
و ۷۳۶ نفر اشتغال ایجاد کرده در حالی که تعهد این وزارتخانه ۴۲۲ 

هزار و ۴۰۹ نفر بوده است.
بیشترین اشتغال ایجاد شده در بخش صنعت در استان های تهران با 
۷۵ هزار و ۵۱ نفر، خراسان رضوی با ۴۴ هزار و ۹۹ نفر، اصفهان با ۳۲ 

هزار و ۸۵۵ نفر بوده است.
استان ایلام با ۱۸۷ درصد، البرز با ۱۴۷ درصد و فارس ۱۳۰ درصد 

بیش از تعهدشان اشتغال در بخش صنعت و معدن ایجاد کرده اند.
اصفهان با بیش از پنج میلیون نفر جمعیت، بیش از ۹ هزار واحد 

تولیدی کوچک و بزرگ با سرمایه ۲۲۱ هزار میلیارد ریال و اشتغال 
۲۶۳ هزار نفر، حدود ۸۴۰ معدن در حال بهره برداری با سرمایه 
گذاری بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال و حدود ۱۸۰ هزار واحد صنفی 

صنعتی ترین استان کشور به شمار می آید.
سهم اصفهان در صنعت کشور را ۱۱ درصد، سرمایه گذاری ۱۰ درصد 
و اشتغال صنعتی هشت درصد و رتبه اصفهان در طرح های نیمه تمام 

صنعتی و تعداد معادن اول و از نظر ذخایر معدنی دوم است. 

معاون سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان مطرح کرد:

گردشگری ازبهترین ابزارهای پاسداشت شخصیت و انتقال هویت اصفهان

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اصفهان خبر داد:

تحقق ۶۵ درصد تعهد اشتغال بخش صمت در 1401

در نشست تعاملی مدیران عامل ذوب آهن اصفهان و فولاد مبارکه تاکید شد:

هم افزایی عامل کاهش قیمت تمام شده است 

علی صالحی اظهار کرد: سال ۱۳۵۸ به فرمان حضرت امام خمینی )ره( 
موضوع شوراها مطرح شد و سال ۱۳۷۸ نخستین دوره شوراها شکل گرفت؛ 
امروز نیز در ششمین دوره و بیستمین ماه از فعالیت ۴۸ ماهه ششمین دوره 

شوراها در خدمت مردم اصفهان هستیم.
وی افزود: قانون اساسی در هفت اصل به موضوع و اهمیت شوراها پرداخته 
است که حکایت از تأثیر تصمیم گیری مردم برای مردم در نظام مقدس 
جمهوری اسلامی دارد، همچنین در ماده ۸۰ قانون تشکیلات و وظایف 
شوراها به بیش از ۳۴ وظیفه شوراها در دوره جدید اشاره شده است و در 
صورتی که بخواهیم مثالی برای جایگاه شوراهای اسلامی شهر و روستا 

بزنیم، حکایت آن مانند مجلس برای دولت است.
سخنگو و عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه شورا نقش 
مجلس را برای شهرداری در شهر و دهیاری ها در روستاها دارد، تصریح 
کرد: نقش نظارت و قانون گذاری بر شهرداری ها بر عهده اعضای شورای 
اسلامی شهر است که هر چهار سال یک بار با رأی مردم انتخاب می شوند 
و در این دوره از فعالیت شورای اسلامی شهر اصفهان تلاش شد تا افزون بر 
نظارت و قانون گذاری، موضوع مردم محوری و برنامه ریزی در راستای رشد 

و توسعه شهر در ابعاد مختلف مد نظر قرار گیرد.
وی ادامه داد: از ابتدای فعالیت شورای ششم اصفهان تاکنون ۱۲ طرح در 
این شورا تصویب شد، بیش از ۴۰۰ لایحه از پیشنهادات شهرداری برای حل 
مسائل شهر به تصویب رسید و حدود ۵۰ هزار ساعت جلسه در بخش ها، 
کمسیون های تخصصی و جلسات مختلف در طول ۲۰ ماه برگزار شد تا 
مسائل مردم به خوبی دنبال شود و به عنوان سخنگوی شورا شهادت 
می دهم میزان وقت گذاری همکاران برای امور شورا ۲ تا ۳ برابر میزانی 

است که قانون معین کرده است.
یگ افزود: سعی بر این بود که عدالت در توزیع منابع و پروژه ها بدون 
توجه به تراکم خرید پروانه ساختمانی در تمام نقاط شهر برقرار شود، از 
این رو ۴۵ محله از ۹۹ محله که نیاز فوری رسیدگی به مسائل داشت، در 
دستور کار قرار گرفت که این اقدام از سال گذشته آغاز شد و در سال جاری 
نیز ۱۵ محله افزوده شده است و تلاش می کنیم تا پایان دوره به تمام ۹۹ 

محله رسیدگی شود.
صالحی با بیان اینکه دعوت از خیران به منظور توسعه زیرساخت های 
فرهنگی، ورزشی و درمانی در دستور کار و صدور پروانه برای این اقدامات 
رایگان شده است تا شاهد توسعه هرچه بیشتر شهر باشیم، ادامه داد: 
موضوع شرکت های دانش بنیان سال گذشته مورد تاکید مقام معظم 
رهبری بود که به همین منظور یکی از اعضای هیئت رئیسه شورا به 
عنوان چهره تسهیل گر و همراه شرکت های دانش بنیان انتخاب شد و این 

موضوع نشانگر این است که ریل شورا در مسیر درستی است.
وی ادامه داد: سال جاری نیز تخفیف ۸۰ درصدی برای ساخت و توسعه 
فیزیکی ساختمان های دانش بنیان در نظر گرفته شده و امیدواریم به رشد 
تولید نیز کمک کننده باشد، همچنین امسال به عنوان سال دوم فعالیت شورا 
تلاش شد تا عوارضات شهری عادلانه دریافت شود و به جهت اینکه بعضی 
محلات شرایط بهتری دارند و بعضی دیگر از پیشرفت های کمتری بهره 
می برند، رشد هزینه ها و عوارض به صورت عادلانه انجام شد به طوری 
که در بیش از ۴۰ درصد نقاط شهری سال گذشته تنها ۱۵ درصد و امسال 
نیز فقط ۲۵ درصد رشد افزایش عوارض های صدور پروانه صورت گرفت.

سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در 
سال جاری تخفیف ۸۰ درصدی برای ساخت و توسعه 
فیزیکی ساختمان های دانش بنیان در نظر گرفته شده و 

امیدواریم برای رشد تولید نیز کمک کننده باشد.

سخنگوی شورای شهر اصفهان خبر داد:
تخفیف ۸0 درصدی برای ساخت و توسعه 

فیزیکی ساختمان های دانش بنیان

گزارش

کارشناس جغرافیای فرهنگی در اصفهان 
گفت: جریان پایدار زاینده رود نه تنها از 
منظر طبیعی و زیست محیطی بلکه از لحاظ 
شکل گیری فرهنگ، توسعه جوامع مختلف 

و تنوع آداب و رسوم اهمیت دارد.
مریم قاسمی، با بیان اینکه زاینده رود در 
حافظه تاریخی و فرهنگی اصفهان همواره 
زنده و ماندگار بوده است، افزود: این رودخانه 
علاوه بر نقش طبیعی و اقتصادی آغازی 
برای ایجاد و گسترش نمودهای فرهنگی 

بوده است.
این پژوهشگر فرهنگی اصفهان اظهار 
داشت: بناهای اصیل و به جامانده از 
دوره های مختلف تاریخی اطراف زاینده 
رود نزد مورخان، نقاشان، عکاسان و ادیبان 
جایگاه خاصی داشته اند که بیانگر قدمت 

فرهنگی منبسط شده از زاینده رود است.
وی اضافه کرد: سواحل و اطراف رودخانه 
زاینده رود از گذشته تا امروز با کارکرد 
تفریحی، اقتصادی و اجتماعی عصاره ای 
کُهن و پر ریشه از شاخصه های مختلف 

فرهنگی را نیز بدنبال داشته است.
قاسمی گفت: حوزه تاریخی، فرهنگی و 
جغرافیایی زاینده رود به اندازه ای وسیع 
است که از آن بعنوان یکی از کانون های 
پایدار و قدیمی اندیشه و فرهنگ ایرانی 

اسلامی یاد می شود.
این کارشناس جغرافیای فرهنگی به نقش 
رودخانه ها در استمرار فرهنگی اشاره و 
بیان کرد: بقا و استمرار برخی از ویژگی ها 
و جنبه های فرهنگی ایران باستان در 
اصفهان و در دوره اسلامی مدیون جاری 

بودن زاینده رود است.
قاسمی ادامه داد: از این رو حفظ جریان 
زاینده رود و احیای این رودخانه نه تنها 
از لحاظ زیست محیطی، اقتصادی و 
حیات  بلکه  دارد  کشاورزی ضرورت 

فرهنگی اصفهان نیز به آن مرتبط است.
وی با بیان اینکه محیط های طبیعی انسان 
را با ارزش های فرهنگی و اجتماعی آشنا 
می کند، تاکید کرد: زاینده رود به عنوان 
پیوندهای  تقویت  با  عمومی  فضای 
اجتماعی نقش مهمی در تبادل فرهنگی 

دارد.
این پژوهشگر فرهنگی تصریح کرد: جریان 
زاینده رود از سراب تا پایاب تداعی گر زایش 
فرهنگ و تاریخ در طول قرن های متمادی 
است که این مسئله اهمیت استمرار جریان 
این رودخانه کهن را بیش از پیش آشکار 

می سازد.
به گزارش ایرنا، زاینده رود بزرگترین 
رودخانه منطقه مرکزی ایران است که 
از کوه های زاگرس مرکزی سرچشمه 
می گیرد و در فلات مرکزی ایران به تالاب 

گاوخونی در شرق اصفهان می ریزد.
این رودخانه که قرن ها سرچشمه حیات 
و نعمت اصفهان بوده، در سال های اخیر 
بدلایل متعدد از جمله کاهش منابع آبی 
و خشکسالی بطور زمان بندی شده در 

اصفهان جریان دارد.

زاینده رود پایدار هسته 
توسعه فرهنگی

پژوهشگر و کارشناس جغرافیای فرهنگی 
مطرح کرد:

 خبر
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 رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: تلاش می کنیم با همسوسازی، همراه سازی و اقدام دسته جمعی با 
همکاری مدیریت کشور و استان، مردم، ذی نفعان و ذی حقان بتوانیم اقدام 
سازنده ای برای تبدیل زاینده رود به زنده رود ابدی و جریان مستمر آب در آن 

انجام دهیم.
مجید نادرالاصلی در گفت وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: بر اساس فصل هفتم 
و اصول هفت گانه قانون اساسی، وظایف بسیار سنگینی به ویژه نظارت بر تمام 

دستگاه ها و حتی دستگاه های دولتی بر عهده شوراها گذاشته شده است.

وی افزود: شورای اسلامی شهر، به این نتیجه رسید که یکی از معضلات 
خاصی که برای اصفهان وجود دارد، مشکل آب است؛ قول و قرارهایی که 
۲۰ سال است به اصفهانی های داده می شود، اما همواره بر مصارف زاینده رود 

اضافه کردند و به منابع افزوده نشده است.
وی با بیان اینکه سال گذشته حدود ۳۰ محله برای موضوع محله محوری 
انتخاب شد که موفقیت های خوبی را به همراه داشت اما کافی نبود، تصریح 
کرد: در سال جاری نیز ۱۵ تا ۱۷ محله به این موضوع اضافه شد و مقرر شد تا 

پایان سال جاری به وضعیت تمام این محله ها رسیدگی شود.

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان 
با بیان اینکه بودجه ۶۰۰ میلیارد تومانی برای محله محوری ۱۴۰۲، می تواند 
تغییر ماهوی را در محله های انتخاب شده، ایجاد کند، افزود: توانمندسازی 
نیز در تمام محله های شهر در نظر گرفته شد، زیرا همه بخش های کشور 
می خواهند شغل ایجاد کنند اما همسوسازی و همسان سازی آن وجود ندارد، 
لذا در حال استفاده از ظرفیت ها و امکانات شهرداری هستیم تا حرکتی را برای 
ایجاد انگیزش، توسعه اشتغال در تمام سطوح و بازاریابی برای مشاغلی که در 

ذیل آن ایجاد می شود، داشته باشیم.

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق 
کم برخوردار شورای اسلامی شهر:

بودجه ۶00 میلیارد 
تومانی برای محله محوری 
عامل تغییر ماهوی را در 
محله هاست

ش تصویری
گزار

به همت گروه جهادی بسیج ذوب آهن اصفهان صورت گرفت؛

تحویل واحد مسکونی به خانواده نیازمند در شهر ورنامخواست
آیین واگذاری واحد مسکونی احداث شده توسط 
گروه جهادی بسیج ذوب آهن اصفهان در قالب 
طرح واگذاری ۹۸۰ واحد مسکونی احداث شده 
توسط گروه های جهادی سازمان بسیج کشور 
به نیازمندان در هفته کاروکارگر با حضور سردار 
سرتیپ پاسدار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان 
بسیج کشور، حمیدرضا اله بداشتی رئیس سازمان 
کارگران و کارخانجات کشور و سردار مرتضی عمو 
مهدی جانشین فرمانده سپاه حضرت صاحب 
الزمان )عج( استان اصفهان در شهر ورنامخواست 

برگزار شد.
اله بداشتی مسئول سازمان بسیج کارگران و 

کارخانجات کشور در حاشیه این مراسم گفت: 
آیین افتتاح ۹۸۰ واحد مسکونی ساخت، مرمت و 
بازسازی شده در سراسر کشور در استان اصفهان 
که پیشرو در این فعالیت هاست به نمایندگی از کل 

کشوربرگزار شد.
وی افزود: در این آیین یکی از این واحدها به خانواده 
محترم تحت پوشش کمیته امداد تحویل داده شد 
و با کمک و مشارکت کمیته امداد، جهادگران عزیز 
و پشتیبانی ذوب آهن اصفهان توانستیم باعث 

خوشحالی این خانواده شویم.
سردار عمو مهدی جانشین فرمانده سپاه حضرت 
صاحب الزمان )عج( استان اصفهان نیز گفت: در 

یک برنامه نشاط بخش در جمع کارکنان نجیب 
و زحمتکش ذوب آهن بودیم، کارکنانی که 
فرهنگ ما می توانیم را در جامعه جاری کرده اند. 
این تلاشگران با وجود مشکلات اقتصادی که 
خودشان دارند دست از خدمت رسانی به محرومین 
برنداشته و با جمع آوری کمک های مؤمنانه، فراهم 
کردن جهیزیه و ساخت خانه برای محرومین به 
ارتقا کیفیت زندگی هموطنان خود کمک می کنند.

شایان ذکر است ۴۴ باب منزل توسط گروه جهادی 
ذوب آهن اصفهان به نیازمندان تحویل داده شده 
که از این تعداد، ۳۴ باب منزل احداث و ۱۰ باب 

مرمت و بازسازی شده است.



جهان
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 شاید شما هم مانند بسیاری والدین دیگر به دنبال 
بهترین شیوه فرزندپروری هستید. براساس بسیاری از 
پژوهش ها، کارشناسان حوزه کودکان معتقدند، شیوه 
مقتدرانه بهترین روش فرزندپروری محسوب می شود. 
مقتدرانه به معنای برخوردی قاطعانه، اطمینان بخش و 
در عین حال بسیار همدلانه و مهربانانه با کودک. والدین 
بسیاری تا کنون از این شیوه بهرمند شده اند و آن را به 
دیگران نیز توصیه کرده اند. در اینجا به تشریح این 

شیوه می پردازیم.

تعریف فرزندپروری مقتدارنه؟
فرزندپروری مقتدرانه به آن معناست که والدین در 
حالی که قواعد مشخصی برای زندگی کودک قرار می دهند، 
برای اجرایی کردن آنها، دلایل را برای کودک توضیح 
می دهند و با کودک بسیار صحبت می کنند. آن ها همیشه 
با کودک خود روابط بسیار گرم و صمیمی دارند و هرگز 
سخت گیری های طاقت فرسا، رفتار پرخاشگرانه، هرگونه 
تنبیه و محروم سازی و عدم ا طمینان به کودک ندارند. 
در این شیوه اعتماد و همدلی میان کودک و والد بسیار 

زیاد است.

نشانه های والدین مقتدر
والدین مقتدر اعتقادی به سخت گیری های نامتناسب 
ندارند. آن ها نسبت به توانایی یادگیری در کودکان خود 
اعتماد کامل دارند. آن ها می دانند که همان گونه که کودک 
به صورت غریزی، خوردن و خوابیدن و اجابت مزاج و صحبت 
کردن را انجام می دهد، به همین صورت هم غریزه یادگیری 
دارد. منتها یادگیری کودکان در قالب بازی است. بنابراین این 
دسته والدین احتمالًا از آنجایی که به فرزندان خود بسیار 
اعتماد و اطمینان دارند، سعی می کنند با ابراز محبت و اعمال 
برخی چارچوب های مشخص در زندگی کودک، برای کودک 

نیز ایجاد اعتماد و اطمینان کنند.
آن ها همیشه آزادی و استقلال عمل کودک را در نظر دارند و 
نظر کودک را در مورد مسائل مختلف زندگی جویا می شوند. 
به علاوه والدین مقتدر هرگز به کودک دروغ نمی گویند یا 
با تصور اینکه او کودک است و چیزی متوجه نمی شود، در 
برابر چشمان کودک رفتارهای پرخاشگرانه انجام نمی دهند. 
پدر و مادرهای مقتدر، با هم متحد هستند و هر دو در مقابل 
کودک، حرف یکدیگر را تأیید می کنند. آن ها مشکلات 
موجود در خانواده را برای کودک توضیح می دهند، با او وارد 
گفت وگوهای صمیمی و طولانی می شوند و دائماً از نظرات 

یا ایده های کودک هم جویا می شوند.

علم چه می گوید؟
نتایج برخی یافته ها در اسپانیا نشان داد که والدین 
مقتدر و مهربان شاهد بهترین نتایج در وضعیت اجتماعی و 
روانی کودکان و نوجوانان خود بودند. زیرا آنها با این شیوه 
توانسته بودند میزان کافی عزت نفس )احترام به خود( و 
اعتماد به نفس در کودکان شان پایه ریزی کنند. پژوهشگران 
این تحقیق به این نتیجه رسیدند که ترکیبی از گرمی و 
حضور زیاد والدین در زندگی کودک به همراه سطح پائینی 

از سختگیری، بهترین راهبرد فرزندپروری در اسپانیاست.
محققان براساس یافته های حاصل براین باورند که 
سختگیری بیش از اندازه با کودکان یا ضروری نیست 
و یا اهمیت چندانی ندارد و همیشه با نتایج منفی همراه 
است. کلید فرزندپروری سالم تر، گرمی والدین و درگیرشدن 
مثبت آن ها در زندگی کودک است. به نظر می رسد اجرای 
سیستم های انضباطی سخت مانند تنبیه و محرومیت که 
کودکان را مجبور به انجام کارهایی می کند، اثر معکوس 
روی اعتمادبه نفس خانواده دارد و با رشد ناقص هیجانی و 

رنجش افراد همراه است.

 زهرا وفایی  ماجرا ازآنجا شروع شد 
که احمد علیرضا بیگی نماینده تبریز، 
استیضاح  شدن  منتفی  جریان  در 
قبلی وزیر صمت از اعطای ۷۰ تا ۷۵ 
خودروی شاسی بلند به برخی نمایندگان 
رونمایی کرد. همین صحبت کافی بود 
تا سفره درد دل های دیگر هم باز شود، 
از بریزوبپاش های شب های قبل از 
روز استیضاح تا وعده های انتصاباتی 
و رفاقتانه، یعنی حرف وحدیث هایی 
که باعث شده خبر مذکور به قول 
ارتباطاتی ها به گلوله برفی تبدیل شود 
و تا این لحظه نه قاطعانه رد و نه به تائید 

برسد.
اما احمد علیرضا بیگی چه گفته 
بود؟ او در صحبت هایش راجع انجام 
استیضاح فاطمی امین وزیر صمت، 
به خطبه های نماز عید فطر رهبری 
اشاره کرده بود و اطمینان خاطر 
داده بود که »هرچند عده پس از 
سخنان رهبری در خطبه های نماز 
عید فطر در خصوص همدلی قوا، 
این سخنان را مبنای از دستور خارج 
کردن استیضاح وزیر صمت قرار 
داده وعده ای دیگر مطرح می کنند 
سخنان رهبری به معنای عدم ایفای 
نقش نظارتی و قانونی نمایندگان 
نیست، اما من خودم به شخصه 
معتقدم آنگاه که رهبری فرمودند 
تعارضی با وظیفه نظارتی مجلس 
ندارد و بنا بر تعطیل شدن وظیفه 
نظارتی نخواهد بود. بنابراین استیضاح 

انجام می شود«.
وی البته توضیحاتی هم راجع به 
اینکه چرا سال قبل استیضاح فاطمی 
امین انجام نشد داده بود، اینکه »این 
سنت سیئه از گذشته در مجلس وجود 
داشته که هنگام مطرح شدن موضوع 
استیضاح، یک آدم هایی با بهانه های 
مختلف و وجه المصالحه قرار دادن 
وظیفه نظارتی مجلس به امتیازاتی 
دست پیدا می کنند و شأن نظارتی 
مجلس مورد خدشه قرار می گیرد. 
البته بنا ندارم از امتیازاتی که داده شده 
است صحبت کنم، اما خوب است 
هیات رئیسه محترم مجلس شورای 
اسلامی بیاید تکلیف آن خودروهایی 

که به نمایندگان داده شد را مشخص 
کند. مشخص کند چرا قریب به 
۷۰ تا ۷۵ دستگاه خودرو در اختیار 
نمایندگان قرار گرفت و تکلیف 
و ارتباط آن را با موضوع استیضاح 

نمایندگان روشن کنند«.
علیرضا بیگی با تأکید بااینکه »این 
خودروها در استیضاح گذشته داده شده 
است«، گفته »تکلیف آن ۷۰ خودرو 
شاسی بلندی که در اختیار مجلس 
قرار گرفت و ارتباطش با منتفی 
شدن استیضاح باید مشخص شود، 
انتظار این است که هیات رئیسه در 
این خصوص ورود پیدا کند و موضوع 
۷۰ دستگاه را به صورت نقد مشخص 

کنند که چه بوده است؟«.
این نماینده تبریز در پاسخ به این 
سؤال که آیا در مورد خودروهایی 
که عنوان شد، اسناد و مدارکی برای 
اثبات دارید نیز تصریح کرده بود 
»یک نماینده مجلس دارد این را 
به شما عنوان می کند که ۷۰ خودرو 
شاسی بلند به نمایندگان و تعدادی 
از کارکنان مجلس تحویل داده شده 
است. بیایند مشخص کنند که 
مبنایش چه بوده است. عاشق چشم 
و ابروی چه کسی بودند؟ به چه 

کسانی داده شده است؟«.
بعد از رد و تکذیب هایی که بلافاصله 
توسط هیئت رئیسه انجام شد، 
تعداد دیگری از نمایندگان وارد گود 
افشاگری شدند. احمد رسولی نژاد 
عضو کمیسیون صنایع و معادن نفر 
بعدی بود که درباره ۷۵ خودروی 
شاسی بلند صحبت کرده و گفته 
است: در جلسه بعدی استیضاح این 
بار ما دست رو می کنیم. این هشدار 
را به مسئولان می دهم که توقع 
نداشته باشند در دفاع از مردمی که 
بی کیفیت ترین خودروها را سوار 
می شوند، باملاحظه صحبت کنیم.

وی توضیح داده است: در دوره قبل 
که موضوع استیضاح وزیر صمت 
مطرح شد، طبق برآوردهایی که 
داشتیم تا شب آخر تعداد موافقان 
استیضاح ۶۰ به ۴۰ بود و تنها ۴۰ 
درصد از نمایندگان مجلس مخالف 

استیضاح وزیر صمت بودند. در روزی 
که قرار بود وزیر استیضاح شود، اسناد 
زیادی با خود به همراه آورده بودم و 
دفاع ما با سند و مدرک بود اما دفاع 
وزیر شعاری با آمارهای ساختگی بود. 
در آن روز اگر یک نماینده مجلس 
بی طرف هم بود و صحبت های 
موافقان استیضاح را می شنید کاملًا 
با استیضاح وزیر موافقت می کرد. 
در آن روز قبل از شروع سخنرانی 
من یک باره اعلام شد که رأی ها 
به استیضاح وزیر برگشته است و در 
همان روز مباحثی مطرح شد که 
شب قبل از استیضاح وزیر در خیابان 
سمیه در ساختمان وزارت صمت 
حواله ۷۰ تا ۷۵ خودرو شاسی بلند 
به نمایندگان مجلس داده شده است.

رسولی نژاد بیان کرده است: بعدازاین 
اتفاق تعداد موافقان استیضاح ۸۵ و 
مخالفان ۱۸۵ نفر شد، که در تاریخ 
مجلس این اتفاق در آرای استیضاح 
رخ نداده بود، اگر استیضاح وزیری 
مطرح می شد یا وزیر برکنار می شد 
یا با اختلاف کمی برکنار نمی شد 
نه با ۱۰۰ نفر اختلاف. همیشه این 
سؤال برای من بود که ما موافقین 
استیضاح با دست پر وارد مجلس 

شدیم، چرا این اتفاق افتاد. من آن روز 
را روز سیاه در تاریخ مجلس می دانم.

مالک شریعتی نیاسر نماینده تهران 
هم مانند برخی دیگر از نمایندگان 
در توییتر نوشت »اگر هیات نظارت 
بر رفتار نمایندگان خاصیتی داشته 
باشد، هم به ادعای قبلی وزیر صمت 
درباره فشار چند نماینده در انتصابات 
رسیدگی می کند هم به ادعای اخیر 
تحویل خودرو برای حل وفصل 
استیضاح؛ نتیجه باید شفاف اعلام 
شود تا تخلف نماینده یا وزیر معلوم 
و برخورد شود. پرونده فساد نباید 

بازبماند«.
اما درحالی که سید نظام الدین 
موسوی سخنگوی هیئت رئیسه 
مجلس اعلام کرده بود »حراست 
قوه مقننه ادعای واگذاری خودرو 
به نمایندگان را بررسی و کذب بودن 
آن مشخص شد و هیئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان با قید فوریت این 
اتهام را بررسی می کند«، همچنان 
اظهارنظر نمایندگان ادامه دارد و احمد 
علیرضا بیگی نماینده تبریز، مجدداً 
بر ادعایش تأکید کرده و از حراست 
مجلس خواسته تا به موضوع اعطای 
۷۰ خودرو به نمایندگان مجلس ورود 

نماید.
»اینکه  است  کرده  بیان  او 
خودروسازان این خودروها را خارج از 
روال متعارف تحویل داده اند مسجل 
است و در این مورد ابهامی وجود 
ندارد. هیات رئیسه مجلس از من 
سؤال کردند که آیا مستنداتی دارم 
که گفتم گزارش حراست مجلس 
را که شما در اختیاردارید. خودروهای 
فیدلیتی و دیگنیتی خودروهایی بوده 
که تحویل داده شده و در پارکینگ 
مجلس بود. لذا مجلس باید ورود 
کند و بگوید کدام یک از نمایندگان 
این خودروها را گرفته است و از آبروی 

خودش دفاع کند«.
به هر ترتیب، اگرچه داستان 
استیضاح ها و بده بستان های پشت 
پرده ای تازگی ندارد اما موضوعی که 
در این هیاهوها همواره موردبحث و 
سؤال بوده این است که استیضاح ها 
چه آورده مهمی برای جامعه دارد؟ به 
عبارتی تا وقتی که استیضاح های 
شیرین یعنی از این صندلی به 
صندلی دیگر نشستن، ادامه دارد 
نه تنها زخمی از دردهای جامعه 
درمان نمی شود بلکه داغ دل مردم 

تازه تر می شود.
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سه سال گذشته ولی نه اخباری ها یادشان می رود و نه فوتبالی ها که »مارادونا« 
مستطیل سبز را با همه حواشی بوسید و گذاشت رفت. از آن زمان تاکنون مرگ 
مارادونا واکنش های بسیاری را به همراه داشت و جامعه جهانی فوتبال را در 

سوگ و اندوه فرو برد.
از همان زمان شایعه نقشی که قصور پزشکی در مرگ او ایفا کرده بر سر زبان ها 
افتاد و بسیاری تأیید کردند که اشتباه پزشکان باعث شده که این ستاره سابق 

ناپولی خیلی زود از دنیا برود.
حالا دادگاهی در آرژانتین اعلام کرده است که جلسات محاکمه هشت نفر از 
تیم پزشکی حرفه ای که مسئولیت درمان او را برعهده داشته اند قرار است به 
زودی برگزار شود. این هشت متهم معتقد هستند که نباید به اتهام دست داشتن 
در قتل غیرعمد این بازیکن سابق تیم ملی آرژانتین دادگاهی شوند و این اتهام 
برای آنها بسیار سنگین است. پیش از این گفته شده بود که آنها با بی احتیاطی 

و سهل انگاری در درمان خانگی مارادونا رفتار کرده اند و همین موضوع باعث 
شده که او در خواب و بر اثر مشکل قلبی پس از عمل فوت کند.

هیئتی 2۰ نفره از متخصصان پزشکی در سال 2۰2۱ به دادستان کل آرژانتین 
اعلام کرده بودند که اگر درمان درستی برای او در نظر گرفته می شد و به 
تجهیزات پزشکی مناسب دسترسی داشت، شانس بسیار بیشتری برای نجات 

و ادامه حیات پیدا می کند.

تازه شدن داغ 
مارادونا 

متهمان احتمالی پرونده اسطوره 
در دادگاه به خط شدند

خبر اول

ISFAHAN
N E W S

 یک رابطه بسیار نزدیک از درد
و درمان که باید آموخت؛

چای سبز و دیابت!

طرح »درآمد پایه همگانی« یکی از مباحث کشورهای 
توسعه یافته

نماینده هرمزگان در ادامه به راهکارهای مؤثر در مهار تورم اشاره کرد 
وگفت: راه دیگر اینکه طرح »درآمد پایه همگانی« یکی از مباحث روز در 
کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه است که به نظر می رسد می تواند 

به طور همزمان، هم تورم را مهار کند و هم به رشد تولید کمک نماید.
وی افزود: طبق این طرح همه شهروندان یک کشور، حق دارند از یک 
درآمد پایه در سطح تأمین نیازهای پایه برخوردار شوند. همچنین کوچک 
شدن دولت پیشنهاد دیگر برای مهار تورم و رشد تولید است، یعنی حرکت 
از دولت هایی متورم، تورم زا، فسادپرور و رانت پرور به سمت یک دولت 

کوچک و یک بخش خصوصی مولد و بزرگ.

خصوصی سازی هایی که در گذشته صورت گرفته اند 
دستاوردی نداشته اند

لبته تجارب گذشته نشان می دهد  رئیسی دراین باره یادآور شد: ا
خصوصی سازی هایی که در گذشته صورت گرفته اند، به دلایل مختلف 
همراه با مهار تورم و افزایش تولید نبوده اند و چنین دستاوردی نداشته اند.

توجه هرچه بیشتر به دانش بنیان ها راه دیگر تحقق 
شعار سال

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی، توجه هرچه بیشتر 
به دانش بنیان ها را از دیگر راههای تحقق این شعار دانست و گفت: اگر 
اساس هرکاری برپایه دانش نباشد قطعاً آن کاربسامانی نخواهد بود و زیر 
بنای هرحرکتی دانش و علم است. برهمین مبنا رهبری هم تاکید فرمودند 
و امسال را با نام رشد تولید و کاهش تورم نامگذاری کردند. کما اینکه سال 

گذشته نیز تاکید ایشان بردانش بنیان ها بود.

تأمین مالی پروژه یکی از موانعی که پیش روی همه 
دانش بنیان هاست

وی اضافه کرد: براین اساس کسانی که در عرصه های علمی فعال هستند 
خصوصاً جوانان و دانشگاه هایمان، تلاش هایی را هم انجام می دهند اما 
یکی از موانعی که پیش روی همه بخش ها از جمله دانش بنیان ها وجود 
دارد قطعاً تأمین مالی پروژه هاست. بنابراین باید به طریقی حمایت شوند تا 

بتوانند فعالیت مثمر ثمری داشته باشند.
نماینده هرمزگان بیان داشت: کشور با کمبودهای عدیده ای مواجه است 
مانند بحث دارو، اگر تلاش کنیم تا بتوانیم با استفاده از دانش بنیان ها 
وابستگیمان را از خارج از کشور کم کنیم، به هدف رهبری نزدیک شده ایم. 
یعنی بتوانیم هم درتامین مواد اولیه و هم تهیه دارو به خودکفایی کامل 
برسیم، آن وقت بسیاری از مشکلات این بخش حل خواهد شد و مردم و 

بیماران درگیر کمبود دارو نخواهند بود.

با دانش بنیان ها می شود وابستگی را کمتر کرد
رئیسی همچنین به مشکلات حوزه های کشاورزی و دامی اشاره کرد 
و گفت: موضوع دیگری که سالانه ارز زیادی از کشور بابتش خارج می شود 
تأمین نهاده های دامی در حوزه کشاورزی و دام است. کاردانش بنیان در 
این عرصه نیز می تواند کشور را از وابستگی بی نیاز کند. پتانسیل های 
علمی اش را هم داریم، حداقلش این است که می شود وابستگی را کمتر 
کرد. حتی اگر نمی توانیم مدعی شویم که صد درصد، اما جا دارد که همین 
طرح اصلاح الگوی کشت بر مبنای مطالعات علمی و پژوهش های دقیق 

انجام شود.

بدون مهار تورم نمی توان تولید را افزایش داد
نماینده هرمزگان کشور در پایان با تأکید بااینکه »کشورمان از شعار 
درمانی اشباع است« بیان داشت: مطمئناً بدون مهار تورم نمی توان تولید 
را افزایش داد، چه شرکت های دانش بنیان و چه سایر فعالان اقتصادی 

نیازمند حمایت های عملی هستند.

 دریا وفایی  حسین رئیسی عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس شورای اسلامی درگفت و گو با اخبار اصفهان 
تاکید کرد: تا زمانی که انواع موانع بر سرراه فعالان 
اقتصادی وجود دارد نمی توان انتظار داشت که تولید 
افزایش یابد. تورم و گرانی های افسارگسیخته از دلایل 

مهم فلج شدن کشور دراین سالهاست.

گزارش

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی:

تورم و گرانی های 
افسارگسیخته علت فلج شدن 

اقتصاد است

 پریسا جمدی  افراد دیابتی تمام 
قند  کنترل  وقف  باید  را  زندگی شان 
خون شان به روش های مختلفی ازجمله 
مصرف قرص و دارو و تزریق انسولین 
کنند. برخی شواهد حاکی از آن است که 
نوشیدن چای سبز می تواند به کنترل قند 
خون درافراد دیابتی کمک کند. طبق نتایج 
حاصل از تحقیقات، چای سبزدرکنترل 
دیابت و بهبود حساسیت به انسولین 
مؤثراست. البته نحوه عملکرد دقیق این 
داروی گیاهی مشخص نیست، اما محققان 
معتقدند که کاتچین های موجود در چای 
سبز برای بهبود سلامت قلب و سرطان 

مفیدند.

 دیابت چیست؟
حاوی  غذاهای  ازمصرف  پس 
کربوهیدرات، این کربوهیدرات ها به 
قند تبدیل می شوند، لوزالمعده در پاسخ به 
این قند، انسولین آزاد می کند تا به سلول ها 
در جذب گلوکز )که به عنوان سوخت مورد 
استفاده قرار می گیرد( کمک کند. اما روند 
طبیعی ذکرشده، در افراد دیابتی بدین 
شکل نیست و با مشکل مواجه است. 
سلول های بدن در افراد مبتلا به دیابت 
نوع 2 نسبت به انسولین مقاوم و حساس 
هستند. بعلاوه، لوزالمعده نیز دیگر به اندازه 
کافی انسولین ترشح نمی کند، ازاین رو 

کنترل سطح قند خون دشوار می شود.
دیابت نوع ۱ نوعی بیماری خود ایمنی 
است. سیستم ایمنی بدن، سلول های 
پانکراس که مسئول تولید انسولین هستند 
را مورد حمله قرار داده و از بین می برند، به 
همین دلیل سلول ها دیگر قادر به تولید 
انسولین نیستند. اکثر موارد دیابت از نوع 
2 می باشند و به همین دلیل بیشتر بر روی 
تاثیرات چای سبز بر روی دیابت نوع 2 

تمرکز شده است.

از  پیشگیری  و  سبز  چای   
دیابت

برخی نتایج حاکی از آن است که 
مصرف چای سبز می تواند خطر ابتلا به 
دیابت را کاهش دهد. طبق نتایج حاصل 
از تحقیقات معتبر در ژاپن، افرادی که 
روزانه شش فنجان یا بیشتر چای سبز 
می نوشیدند، نسبت به افرادی که در هفته 
فقط یک فنجان چای سبز می نوشیدند، ۳۳ 
درصد کمتر در معرض ابتلا به دیابت نوع 2 
بودند. طبق نتایج حاصل از دیگر تحقیقات، 
افرادی که به مدت ۱۰ سال مداوم چای 
سبز می نوشیدند، چربی کمتری داشتند و 
لاغرتر بودند، از این رو، گفته می شود که 
چای سبز می تواند در کاهش خطر چاقی 

مؤثر باشد.

 چای سبز و مدیریت دیابت
چای سبز برای کنترل سطح قند 
خون در افراد دیابتی بسیار مؤثر 
است. بعلاوه، چای سبز به کاهش سطح 
گلوکز ناشتا و سطح A1C و همچنین 
کاهش سطح انسولین ناشتا )معیار سنجش 
سلامت دیابت( نیز کمک می کند. اگرچه 
شواهد علمی و اثبات شده ای مرتبط با مورد 
ذکر شده در دسترس نیست، اما این چیزی 

از ارزش و فواید چای سبز کم نمی کند.
چای سبز حاوی آنتی اکسیدان هایی از 
جمله پلی فنل ها و پلی ساکاریدها می باشد، 
و آنتی اکسیدان ها خواص ضد سرطانی 
دارند و به کاهش کلسترول و مدیریت 

فشار خون کمک می کنند.

https://www.healthline.
com/health/diabetes/green-
tea-and-diabetes?utm_
source=ReadNext#Making-
the-Most-of-Green-Tea

اهدای خودرو به برخی از بهارستان نشینان
پیگیری صحت وسقم یک خبر؛

بهترین شیوه فرزندپروری چه روش و راهکاری دارد؛

چاره مشکل برخورد از موضع قدرت!



دبیر شورای عالی و رئیس مرکزملی فضای مجازی 
گفت: عقب ماندگی در حوزه هوش مصنوعی 
آسیب های جبران ناپذیری می تواند برای ما 

داشته باشد.
سید محمدامین آقامیری در گردهمایی جهادگران 
عرصه فناوری اطلاعات حوزه های علمیه با بیان 
این مطلب افزود: فضای مجازی تشنه حرف های 
نو است و حرف نو در این فضا مورد استقبال قرار 
می گیرد، چرا که بسیاری از فعالیت هایی که در 
این فضا انجام می شود حرف هایی است که وارد و 

سپس داخلی شده است.
وی با اشاره به اهمیت هوش مصنوعی براساس 
فرمایشات مقام معظم رهبری به عنوان یک مساله 
حیاتی گفت: هوش مصنوعی یکی از محورهای مهم 
و کلیدی سال های آتی است و مطالعات و برآوردهایی 
که در حال انجام است، نشان دهنده اتفاق شگرفی 

است که در این حوزه در حال وقوع است.
آقامیری با بیان اینکه برآورد شده که در سال های 
پیش رو هوش مصنوعی به هوش انسان خواهد 
رسید و حتی پیشرفت به جایی خواهد رسید که 
هوش مصنوعی، سازنده هوش مصنوعی نسل بعدی 
باشد، تاکید کرد: در صورتی که به این دوره برسیم 
فاصله کشورهای پیشرفته و عقب افتاده افزایش 
خواهد یافت و امید کاهش این شکاف میان این دو 

گروه ضعیف می شود.
وی افزود: عقب ماندگی در این حوزه آسیب های 
جبران ناپذیری می تواند برای ما داشته باشد. این 
درحالی است که موضوعاتی که در فضای مجازی 
در حال بروز است پیشتر در فضای حقیقی و سنتی 
نبوده و در واقع هوش مصنوعی زاده فضای مجازی 
است. همچنین دارایی های دیجیتال و مالکیت های 
خارج از اراده حکومت ها همچون رمز ارزها و 
زمین های مجازی، انسان رسانه ها )اینفلوئنسرها( 
که در دنیای سنتی سابقه نداشتند و ظرفیت و جریان 

اجتماعی نوینی در دنیای مجازی ایجاد کردند.
دبیر شورای عالی فضای مجازی کشور با تاکید 
بر پیچیدگی فضای مجازی باتوجه به گسترش 
روزافزون که اهمیت و نقش آن را در زندگی افراد 

پررنگ تر کرده، تصریح کرد: مردم و جامعه هر 
روز بخش بیشتری از زندگی خود را در فضای 
مجازی زیست می کنند و در گذشته صرفاً جستجو، 
ارسال ایمیل و پیام در این فضا انجام می شد اما 
امروز حضور در این فضا از این نیز فراتر رفته و 
سرگرمی، ارتباطات، رسانه، کسب و کار، آموزش و 
حتی مشاوره های مردم به این فضا آمده است تا 
جایی که فضای مجازی تبدیل به محل زیست 
و زندگی مردم همچون حضور هر روزه آنها در 

خیابان ها شده است.
وی گفت: نکته مهمی که باید به آن توجه کنیم 
این است که ما برای زندگی مردم در فضای حقیقی 
براساس آموزه ها و تجربه ها، راه حل و نسخه هایی 
داشتیم اما در فضای مجازی به شدت در این حوزه 
فقیر هستیم و نتوانستیم به خوبی این راه کارها 
را تبیین کنیم که البته نقطه اصلی آن مرکز ملی 
فضای مجازی است که باید فرهنگ، آداب و رسوم 
صحیح را در این حوزه ترویج دهد و باید بتوانیم 
حوزه فرهنگ فضای مجازی و تبلور آن را در جامعه 

بسط دهیم.
آقامیری اظهار داشت: ارتباط ما و فضای مجازی 
دسترسی دو طرفه است و همانطور که این فضا در 
دسترس ماست، ما نیز در دسترس فضای مجازی 
هستیم و از آن مهمتر پیدایش، وجود و روزآمدسازی 
ابزارهای هوش مصنوعی همچون دستیارهای 
هوشمند است. این محصول که چندین سال است 
وارد بازار شده و به طور مدام درحال رشد و ارتقاست 
نقش مهمی به عنوان همراه همیشگی شما درمحل 
کار، خانه، تفریح و حتی آموزش دارد، چرا که به خوبی 
اطلاعات شما و خصوصیات فردی تان را می داند و 
می تواند همچون یک دوست خوب شما را راهنمایی، 
کمک و اصلاح کند و هر چه به شما بیشتر دسترسی 
داشته باشد می تواند نقش بهتری در این موارد داشته 
باشد. این محصول جذاب بسیار مورد استقبال قرار 
گرفته و در بسیاری از جوامع توسط مردم استفاده 
می شود و در واقع یک محصول اثرگذار در سبک 

زندگی، فرهنگ و تعاملات افراد است.
وی با اشاره به دو بخش ابزارهای هوش مصنوعی، 

گفت: یک بخش، فناوری است که در آن، دانش و 
مهارت کلیدی است که در فضای مجازی بسیار 
مهم است. پیش تر در فضای سنتی اهمیت قالب 
بسیار کمتر بود. به طور مثال در روزنامه قالب بر 
محتوا مؤثر نبود اما در فضای مجازی، فناوری و 
قالب بر محتوا مؤثر است و هر سکو سبک محتوای 
خود را دارد و هر فرد در هر سکو نوعی از رفتار را 
دارد. به طور مثال یک سکو مناسب تصویر، یکی 
مناسب پیام های کوتاهِ جامعه پذیر و یکی هم 
مناسب رسانه است بنابراین ما صرفاً نمی توانیم با 
فعالیت های محتوایی مستقل از قالب فعالیت کنیم.

وی درخصوص نشست اخیر تیک تاک در آمریکا 
که در بخشی از آن برای پاسخگویی به پرسش های 
کلیدی درباره الگوریتم ها و تأثیر آنها بر کارکرد 
سکو بود، مطالب متعددی در زمینه تأثیر قالب بر 
اثرگذاری محتوا مطرح شد، افزود: ما باید صاحب 
فناوری و قالب براساس ارزش های خودمان باشیم 
چرا که برای جامعه ما آن چیزی که مهم است 
عناصری مانند اخلاق، ایثار، نوع دوستی و خانواده، 

باید در فرم لحاظ شود.
آقامیری افزود: داشتن چارچوب در این حوزه بسیار 
مهم است و همین مدل هوش مصنوعی که اخیراً 
فراگیر شده نیز دارای چارچوب بوده و به پرسش هایی 
که برخلاف قوانین آن است پاسخ نمی دهد بنابراین 
اگر چارچوب داشته باشیم می توانیم در مسیری که 

می خواهیم به درستی پیش برویم.
وی در پایان با تاکید بر آمادگی مرکز ملی فضای 
مجازی به منظور همکاری برای بیان حرفی نو 
برای اقشار گوناگون جامعه، گفت: در فضای سنتی 
بیش از دویست کشور داریم که ارز و حکومت خود 
را دارند اما در فضای مجازی چند کشور بیشتر 
نیست که اگر به این مفهوم عمیق نگاه شود 
می تواند کمک کند تا کشور در فضای مجازی مرز 
و حرف نو داشته باشد و امروز این فرصت بزرگ در 
اختیار ماست و اگر دارایی، محتوا و مخاطب فعال 
داشته باشیم می توانیم پیام و الگوهایی که پیشتر 
به سختی منتقل می شد را در این فضا به سادگی 

منتقل کنیم.

دبیر شورای عالی فضای مجازی هشدار داد:

آسیب های هوش مصنوعی
جبران ناپذیر و عمیق
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موزه ملی علوم نمایشگاه اینوتکس

بررسی »زیست بوم ترویج علم در ایران« در یک نشست علمی دعوت از بازی سازان برای رقابت در »گیم جم« 

موزه ملی علوم و فناوری ایران، انجمن ترویج علم ایران و کرسی ترویج علم 
یونسکو در راستای اهداف مشترک خود، نشست »زیست بوم ترویج علم در ایران« 

را در محل مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور برگزار می کنند.

دکتر اکرم قدیمی، عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور در این 
نشست در خصوص پژوهش انجام شده با عنوان »زیست بوم ترویج علم در ایران« 
سخنرانی می کند و حاضران جلسه که از نهادها، انجمن های علمی، مروجان علم 
و صاحب نظران حوزه ترویج علم هستند، پس از سخنرانی به گفت وگو و پرسش و 

پاسخ خواهند پرداخت.
بر اساس این گزارش، این نشست به صورت حضوری و آنلاین روز دوشنبه، ۱۱ 
اردیبهشت از ساعت ۱۴ الی ۱۷ در محل مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور به 
آدرس میدان ونک، خیابان ملاصدرا، خیابان شیراز جنوبی، خیابان استاد محمدامین 

قانعی راد )سهیل سابق( برگزار می شود.
ایران،  فناوری  و  علوم  ملی  موزه  عمومی  روابط  از  نقل  به 
آزاد  عموم  برای  آنلاین  صورت  به  نشست  این  در  حضور 
اسکای روم: لینک  طریق  از  می توانند  علاقه مندان  و   است 
https://www.skyroom.online/ch/zagros2002m/tarvij  
به صورت مهمان در نشست حاضر باشند. همچنین برای کسب اطلاعات بیشتر 

با شماره ۰۹۰۳۲۷۴۸۲۵۸ تماس بگیرند.

در حاشیه نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۳ در راستای خلق بازی های نوآور در صنعت 
بازی سازی، رویداد تقاضامحور »گیم جم جینو« برگزار می شود.اولین دوره 
رقابت بازی سازی گیم جم جینو با موضوع »استارت آپ و کسب و کار« 

همزمان با اینوتکس ۲۰۲۳ برگزار می شود و تیم های بازی سازی دعوت 
شدند تا در فراخوان ساخت دموی طرح مورد نظر شرکت کنند.

تیم های متقاضی حضور در اولین دوره رقابت بازی سازی این رویداد تا 
ginoo. روز شنبه، ۱۶ اردیبهشت ماه فرصت دارند تا از طریق لینک

formaloo.com/lvdeu ثبت نام و طرح خود را بر اساس مؤلفه های 
مورد نظر رویداد ارائه کنند. پس از دریافت دموی بازی ها از تیم های 
شرکت کننده در گیم جم جینو، هیئت داوران به بررسی طرح ها و در نهایت 

انتخاب برگزیدگان اولیه برای شرکت در رقابت نهایی می پردازند.
تیم های بازی ساز برگزیده باید در روز سه شنبه، ۱۹ اردیبهشت )اولین روز 
نمایشگاه اینوتکس( برای رقابت نهایی در پارک فناوری پردیس گرد هم جمع 
شده و طرح های خود را به سرمایه گذاران ارائه دهند. در نهایت به بازی های 
برتر اول تا سوم این رویداد، به ترتیب ۵۰ میلیون تومان، ۳۰ میلیون تومان و 

۱۵ میلیون تومان از طرف پارک فناوری پردیس اعطا خواهد شد.
دوازدهمین نمایشگاه بین المللی نوآوری و فناوری اینوتکس ۲۰۲۳ از ۱۹ تا ۲۲ 

اردیبهشت ماه در پارک فناوری پردیس برگزار می شود. 

»نان« یکساله شد
ISFAHAN
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یک سال بعد از رونمایی سامانه »نان«، به عنوان یکی از اولویت های 
اصلی وزارت علوم در دولت سیزدهم و برای هدفمندی و تقاضامحور کردن 
پژوهش ها، در پی پاسخ به این سؤالات هستیم؛ آیا »نان« نمونه مشابه 

نداشت و چقدر به اهداف خود رسید؟
ما باید تحقیق را، که حقاً و بدون شک باید پژوهش و تحقیق مورد توجه 
و اهتمام بیشتری قرار بگیرد، در کشور اولًا با توجه به نیازهای آن، هدفدار 
کنیم؛ یعنی ببینیم واقعاً کشور به چه احتیاج دارد و پژوهش ها را در جهت 
نیازهای کشور قرار بدهیم، که در خلال بیانات بعضی از دوستان هم روی 
آن تکیه شده بود و کاملًا هم درست است و این لازمه اش این است که ما 
بانک اطلاعات و مرکزی داشته باشیم. همه بتوانند بدانند چه لازم است، 
چه انجام شده است و چه لازم است برای تکمیل یک پژوهش، تا بتواند این 
قطعات گوناگون در کنار هم جمع بشود«. بیانات مقام معظم رهبری در دیدار 

با اساتید و اعضای هیأت علمی دانشگاه ها )۱۳ مهر ۱۳۸۵(.
هدفمند شدن تحقیقات به ویژه با توجه به نیازهای روز جامعه برای 
اثرگذاری بیشتر علم و تحقیق از مدت ها قبل هم برای جامعه دانشگاهی 
مهم بوده و هم این اهمیت را در دیدار با مقام معظم رهبری منتقل کرده اند 
که با تأیید و تاکید همچنین توصیه هایی از سوی ایشان نیز روبرو شده 

است.

ضرورت نیازمحور کردن تحقیقات
محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری دولت سیزدهم 
ضمن تشریح برنامه های خود در جلسه رأی اعتماد )۲ شهریور ۱۴۰۰( برای 
این وزارتخانه گفته بود: نظام های سنجشی و انگیزشی شایسته ای ایجاد 
می کنیم. با این کار، دانش پژوهان، دانشمندان و اعضای هیأت علمی انگیزه 

لازم برای تحقیقات کاربردی خواهند داشت و برای این منظور برنامه دارم. 
علاوه بر این، شیوه نامه ای برای نظام پیشنهادات تدوین کرده ام و اگر مورد 
اعتماد شما نمایندگان باشم، در چهار سال این نظام را برای کاربردی کردن 
تحقیقات به ویژه در بخش پایان نامه و رساله های دکتری ایجاد می کنم.

البته طرح اولیه و ابتدایی این سامانه از مدت ها قبل برای زلفی گل مطرح 
بوده و وی در سال ۸۵ در مقاله ای به نام ساختارهای دانش مدار عصر دانایی 
)رهیافت، شماره ۳۷( توانمندسازی علمی را منوط و مشروط به تقویت 
ساختارهای دانایی محور دانسته و ساختارهای دانایی محور را ایجاد پایگاه 
نمایه سازی علم و فن بومی، بانک ملی ایده و مرکز نمایه سازی مسائل 

حل نشده علمی می خواند.
وی بعد از انتصاب به عنوان وزیر علوم با افزودن معاونت جدید فناوری و 
نوآوری )آذر ۱۴۰۰(، این روند را ادامه داد، اخبار هم فکری ها و نشست های 
اولیه راه اندازی سامانه ای برای طرح ایده ها و نیازها ذیل معاونت فناوری و 
نوآوری به تدریج منتشر شد و دهم اردیبهشت ۱۴۰۱ بود که سامانه نان در 
سالن شهدای علمی وزارت علوم با حضور وزیر علوم و معاونان پژوهش و 

فناوری و نوآوری این وزارتخانه رونمایی شد.
علی خیرالدین که آن زمان معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم بود در این 
مراسم ضمن اشاره به شعار سال توسط مقام معظم رهبری افزود: ایشان در 
دیدار با وزیر علوم بر نیازمحور بودن پایان نامه ها و رساله ها تاکید داشته و 

تشکیل این سامانه را مهم دانستند.
ما به این نتیجه رسیدیم که تولید باید نیازمحور و مبتنی بر دانش باشد؛ اما 
مشکل ما حلقه مفقوده ارتباط بین صنعت و دانشگاه و جامعه است و اینکه 
نهادهای واسط نقش خود را به خوبی ایفا نکرده اند. بنابراین تصمیم گرفتیم 

نیازهای جامعه را احصا و در سامانه ای به صورت منسجم ثبت کنیم.

طرحی نو درانداختیم یا چرخ را دوباره ساختیم؟

طبق مشاهدات نمونه خاک ماه که کاوشگر چینی 
جمع آوری کرده، احتمالاً آب تا همین اواخر یک ماده 

گسترده در سیاره بوده است.
یافته های جدید نشان دهنده مناطقی جدید و 
احتمالاً حاصلخیز در قسمت هایی از مریخ است که 

احتمالاً برای وجود حیات مساعد است.
این خبر در حالی منتشر می شود که چند روز قبل 
رهبران این عملیات اعلام کردند کاوشگر ژورونگ 
پس از خواب زمستانی در حدود یک سال قبل، هنوز 
بیدار نشده است. پنل های خورشیدی آن احتمالاً با 
غبار پوشیده شده اند و در نتیجه کاوشگر نمی تواند 
دوباره فعال شود. قبل از آنکه ژورونگ خاموش شود، 
توده های شنی غنی از نمک با شکاف ها و پوسته هایی 
را مشاهده کرده بود. به اعتقاد محققان این شن ها 
احتمالاً با یخ یا برفی که در چند صدسال اخیر ذوب 
شده ترکیب شده اند. تاریخ تخمینی هنگام ایجاد 
ترک ها و دیگر ویژگی های توده های شن در منطقه 
Utopia Planitia مریخ احتمالاً حدود ۱.۴ میلیون 

تا ۴۰۰ هزار سال قبل است.

شرایط آب وهوایی طی آن دوره مشابه وضعیت فعلی 
مریخ است که رودخانه ها و دریاچه ها خشک شده اند 

و مانند میلیاردها سال قبل جریان ندارند.
مطالعه ساختار و ترکیبات شیمیایی توده های شنی 
چشم اندازی از امکان وجود آب در این دوره فراهم 
می کند. شیائوگوانگ کین یکی از محققان انستیتو 
زمین شناسی و ژئوفیزیک در بیانیه ای ایمیلی 
می نویسد: ما تصور می کنیم احتمالاً آب مقداری 

اندک و در حد یک لایه آب سطحی باشد.
البته کاوشگر به طور مستقیم هیچ گونه آبی به شکل 
یخ مشاهده نکرده است. بلکه کین مدعی است شبیه 
سازی های رایانه ای و مشاهدات فضاپیماهای دیگر در 
مریخ نشان می دهند حتی امروزه در برخی مواقع سال 

شرایط برای ظاهر شدن آب مساعد است.

با بررسی نمونه خاک مشخص شد؛

نشانه های جدید وجودآب درمریخ
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